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Csúcson
a Harcosok Klubja! 

Az elmúlt héten szombaton, 
Tóth Csenge bajnoki címet szer-
zett U21-es kategóriában Sikló-
son, ezzel kvalifikálta magát a 
novemberben megrendezésre 
kerülő Shinkyokushin Karate 
Európa Bajnokságra!

Mindezek után a vasárnap 
sem telt el verseny nélkül! In-
ternational Hungarian Open, 
Szentes - 10 ország (Ukrajna, 
Spanyolország, Izrael, Len-

gyelország, Oroszország, Hor-
vátország, Szerbia, Hollandia, 

Ausztria és Magyarország) 
171 nevezés, ahol a Harco-
sokat ismét Tóth Csenge 
képviselte felnőtt női ab-
szolút kategóriában. 

A kiváló versenyző igaz, 
hogy csak egy bemutató 
küzdelmet tudott vívni, 
(benevezett ellenfelei, a 2 
kameruni és az ukrán nem 
jött el), de ez az egy küz-
delem is elég volt ahhoz, 
hogy megmutassa milyen 
egy igazi Harcos! Tóth 
Csenge elhozta a LEGHAR-
COSABB NŐI VERSENY-
ZŐ díját!

Szívből gratulálunk 
Csengének és edzőjének, 
sensei Ábrahám Editnek!

K.Zs.B.T.

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
6; 22; 28; 42; 49

A hatos lottó heti nyerőszámai:
9; 13; 19; 24; 36; 39

EXIT CIRKUSZ 2018’
ÚJ MŰSOR!!

”KÉSZ CIRKUSZ!”

NAGYKŐRÖS
okt. 12-től – okt. 14-ig
A TESCO MELLETT

2018 a Családok éve! Ez évi műsorunk, Család centri-
kusan, a ” Modern Cirkusz ” elemeivel tarkított szuper, 

látványos, sok újdonságot tartalmazó, vadonatúj előadás-
ban készült! 

Fiatal, tehetséges, dinamikus artistaművészek mutatkoznak be: 
lábzsonglőr, egykerekű bicigli akrobaták, egyensúlyozás a guruló 
hengereken, focilabda zsonglőr, vidámságról, humorról, a tehet-
séges, Johnny bohóc gondoskodik. A Monte Carlói Nemzetközi 
Cirkuszfesztivál 5. NEW GENERATION Fesztiválján Bronz Díj 
nyertes ugródeszka akrobatákat láthatják az EXIT Cirkusz po-
rondján!! A gyerekek találkozhatnak kedvenc mesehőseikkel.

Papagáj show, egyedülálló, különleges, okos és vicces lovas pro-
dukció.

Sztárvendégünk: Rafaela Honden és a ” hófehér farkasai ”.

CSALÁDBARÁT AKCIÓ:

A premier napján a belépő csak: 1.500.- FT / fő a lelátóra!

Ne feledjék:  EXIT Cirkusz = kijárat a mindennapokból!

Előadások időpontjai:
Péntek:

18.00 órakor
Szombat:   15.00   és   18.00 - órakor
Vasárnap:   11.00   és   15.00 - órakor

Információ és jegyrendelés: 06 30 693 46 32.
www.exitcirkusz.hu

Keressen Facebookon: Exit Cirkusz. 
Ismerd meg legfrissebb híreinket a társulatunk életéről!

” Likold ” és oszd meg az oldalunkat, így nyerhetsz 4 fős családi 
belépőt

FŰTÖTT SÁTOR!!! FŰTÖTT NÉZŐTÉR!!!



www.hetihirek.hu 32013. január. 01. 32018. október 10. www.hetihirek.hu

A Publicus Intézet nyilatkoz-
ta nemrégiben: „Miközben a 
NER-vezetők luxusútjaitól hangos 
a közélet, a magyarok háromne-
gyede hónapról hónapra él, és a 
teljes lakosság negyvenegy száza-
léka sorolható a szegények közé!” 

– Bizony, ezt hozta nekünk, 
magyaroknak az illiberális 
„demokrácia”, és az általa 
megvalósított unortodox gaz-
daság, ahol a gazdagok még 
gazdagabbak lesznek, a szegé-
nyek meg még szegényebbek.

Notesz

Kemény mondatok…

A propaganda mindenek felett?
Én magam abban remény-

kedtem, hogy a Sargentini-je-
lentés, annak strassbourgi 
kétharmados elfogadottsága 
egyfajta önvizsgálatra készte-
ti az Orbán-rezsimet. De hát 
nem ez történt. Pedig az európai 
parlamenti néppárti képviselők 
zöme, melybe a Fidesz is tartozik, 
megszavazta a jelentést.

Itthon, Magyarországon azt 
kellett tapasztalnunk, hogy a 
kormányzat bevetette az ösz-
szes kommunikációs propa-
ganda trükkjét, saját igaza 
bizonyítására. Ilyeneket mond-
tak: a jelentés nem más, mint az 
európai bevándorláspárti erők 
ármányos támadása és bosszúja 
a magyar nép ellen. Arról pedig 
senki nem beszél, legalább is kor-
mányzati körökben, hogy az úgy-
nevezett Sargentini-jelentés alap-
vetően nem a migrációról szól, 
hanem arról, hogy hogyan lopta el 
a demokráciát Magyarországon ez 
az illiberális rezsim. 

Orbán Viktor és vakbuzgó 
követői nem átallják a Sargen-
tini-jelentést a magyar embe-
rek elleni támadásnak nevez-
ni, és e politikai kritika magyar 
támogatóit pedig egyenesen 
lehazaárulózzák!

Ebben az országban elég 
rossz emléke van ennek a szó-
nak, mármint a hazaárulásnak, 
hiszen használták ezt Buda-
pesten a nyilasok a katonaszö-
kevényekkel szemben, amikor 
kivégezték őket, de Rákosiék is 
előszeretettel hazaárulózták le 
a másképpen gondolkodókat. 

A fiatal katonaszökevények fel-
koncolása, és a zsidók Dunába 
lövésekor már mindenki előtt vilá-
gossá vált, hogy a II. Világháborút 
a németek elveszítették, akinek mi 
voltunk az utolsó csatlósai. Ennek 
ellenére tombolt a körbezárt Buda-
pesten a hazaárulózás, mint ahogy 
a kommunista Rákosi-időkben is, 

amikor még Rajk Lászlót is, volt 
belügyminisztert, szintén hazaáru-
lás vádjával végezték ki, mert úgy-
mond az ellenséget a pártban kell 
keresni. 

Szóval kicsit óvatosabban 
kéne mostanában is hazaáru-
lózgatni, még testületi ülése-
ken is, mert demokráciában 
lehet más is a véleménye, mint 
amit a fenti hatalom elvár. Na-
gyon veszélyes puskaporos hor-
dók között fáklyával rohangálni, 
mert könnyen fellobbanhat a láng, 
és fordulhat a kocka, mert azok 
lesznek a hazaárulók, akik most 
éppen hazaárulóznak, a hatalom 
iránti megfelelési kényszerből. 

Az meg már egyenesen megmo-
solyogtató, hogy a jelentés íróját 
azzal vádolja a hivatalos magyar 
propaganda, hogy nincs jogi vég-
zettsége, és nem is beszél magya-
rul. A jogászokról amúgy megvan 
a magam véleménye, mert ebben 
az illiberális demokráciában a jo-
got a jogtalanság fedezésére hasz-
nálják fel, dörzsölt, „szakavatott” 
jogászok.

Arról már nem is szeretnék 
beszélni, hogy a Fideszre a 
választásra jogosultak egyhar-
madánál többen sohasem sza-
vaztak – mégis az ő választási 
rendszerük szerint – ezzel már 
el tudták érni a parlamenti két-
harmadot, azaz a teljhatalmat. 
Ha durvábban fogalmazunk, 
ez a kisebbség hatalma a több-
ség felett. Megjegyzendő, hogy 
még a kommunisták is vigyáz-
tak arra, hogy hatalmukat le-
gitimizálják, hiszen ők prole-
tárdiktatúráról beszéltek, azaz 
a többség diktatúrájáról a ki-
sebbség felett…

Visszatérve a címbeli mondat-
ra, egy országot nem lehet csak 
propagandisztikus eszközökkel 
kormányozni, és elszakadni a nép-
től, annak gondjaitól, mert ez már 
rövidtávon is megbosszulja magát. 

Kocinkó

A végtelen cinizmus…

Végtelen cinizmusra vall az, ahogy a magát konzervatív 
kereszténynek, és gondoskodónak valló állam kezeli a haj-
léktalanok ügyét. 

Törvénybe iktatták ugyanis azt, hogy életvitelszerűen nem lehet 
köztereken, utcákon tartózkodni. Vagyis ismét alkalmazza a hata-
lom a problémamegoldó szlogenjét, hogy amit jogilag betiltottunk, 
az már nincs is.

Csak emlékeztetőül, még Rákosiék mondták, hogy aki 
nincs velünk, az ellenünk van, Kádár ezt úgy finomította, 
hogy aki nincs ellenünk, az velünk van, a Fidesz gyakorlata 
szerint viszont, aki nincs velünk, az nincs is!

Azt gondolom, hogy 
egy határt lépett át a 
hatalmi politika, ahogy 
a hajléktalanokat pró-
bálja kezelni. Emlékez-
zünk csak, a munka-
nélkülieket, a szociá-
lisan rászorulókat, és 
a hátrányos helyzetű 
gyermekeket is inkább 

eltüntetné a nemzet megoldandó problémái közül, semmint, hogy 
érdemben lépnének.

A hatalom azt is felismerte, hogy a rendszerváltás óta a társa-
dalmi szolidaritás igen csak megkopott, szinte nincs is, és néhány 
szerencsétlennek mondott emberen kívül nincs is már senki, aki a 
védtelen, hajléktalan, esetenként rongyos, büdös és fogatlan pol-
gártársainak emberi jogaiért harcolna.

A hajléktalan szállókra hivatkozik a kormányzat, pedig ott igen 
csak embertelen körülmények vannak, zsúfoltság, egészségügyi 
ellátás hiánya, vagyonvédelem, tisztálkodási-higiéniai lehetőségek 
hiánya. 

Nem lehet azon csodálkozni, hogy ezek az emberek hajléktala-
nok, hisz sokszor önhibájukon kívül kerültek utcára, például az 
elhíresült devizahitel, vagy egy rossz házasság miatt. Tehát járhat 
így még bárki, mármint úgy, hogy hajléktalan lesz, aki most meg-
vetőleg, és cinikusan néz a hajléktalanokra.

Azt senki se higgye, hogy például a fővárosi aluljárókban 
lakó hajléktalanok pusztán szórakozásból tartózkodnának 
ott.

Lázár János volt kancelláriaminiszter elhíresült szavai 
jutnak eszembe, ami így szól: „Mindenki annyit ér, mint 
amennyire vitte!”

Nos, e gondolatkörnél maradva, a hajléktalan semmire sem vit-
te, tehát semmit sem ér. Sőt, lehet, hogy már nem is ember, akinek 
bármiféle jogai lennének!

Nemrégiben az egyik megyei jogú városban saját magam láttam, 
hogy egy igen csak idős hajléktalan férfit, aki a padon ült, öt fiatal, 
huszonéves rendőr „igazoltatott”. Három férfi és két hölgy rendőr. 
Erre van ember? Hiszen az a szerencsétlen senkinek sem ártott, 
csak a padon ült, és persze – állapotáról ítélve – nem ilyen rendőri 
„intézkedést” igényelt volna.

Más, valódi demokráciákban, az ilyen hajléktalanoknak 
a társadalomba való visszatérésére fordítanak gondot, 
nem pedig jogi intézkedéssel tiltják meg létezésüket. Ez 
valódi kegyetlenség, embertelenség, cinizmus, és uszítás 
is, hiszen, akik még úgy-ahogy talpon vannak, kihúzhat-
ják magukat, hogy mégsem hajléktalanok, mint az az utcán 
alvó embertársuk. 

Persze ez sovány vigasz, de ezt használja ki a propaganda vég-
telen cinizmussal. 

ábrahám
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erdélyi magyar énekes, a Csillag 
születik 3. szériájának győztese 
szórakoztatta a közönséget.

Darányi Erika
Fotók: Székely Szilárd

ABONY: Idősek Világnapja
Az Idősek Világnapja alkalmá-

ból zenés műsorral kedveskedtek 
a vendégeknek a Kultúra Háza 

színháztermében, 2018. szeptem-
ber 29-én. Az idősek előtt tisztel-
gő rendezvényen László Attila 

Családbarát                                  Családbarát
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A történet 
nem most kez-
dődött Ukrajna 
és Magyaror-
szág között. 

A putyini 
Oroszország né-
hány évvel ez-
előtt katonai erő-

vel elcsatolta Ukrajnától a Krími 
félszigetet, s ugyanakkor nem hi-
vatalos háborút indított Ukrajna 
keleti részén, saját hadseregére, 
és az ottani orosz szakadárokra 
támaszkodva.

A szabad világ erre az orosz 
lépésre büntető gazdasági em-
bargót hirdetett Oroszország 
részére. Az ukránok nemzeti 
identitásukat védendő, egy 
nyelvtörvényt szavaztak meg, 
melynek az a lényege, hogy 
minden Ukrajnában élő nem-
zeti kisebbségnek ukrán nyel-
ven kell tanulnia, így az ott élő 
magyaroknak is. A magyar kor-
mány azonnal tiltakozott, sőt 
válaszlépést tett, Ukrajna felvé-
telét a NATO-ba megvétózta. Ez 
már Amerikának sem tetszik, 
és Trump elnök ennek hangot 
is adott, mondván, hogy akkor 
fogadja Orbán Viktort Washing-
tonban, ha kiegyezik az ukrá-
nokkal, és nem állít akadályt 
Ukrajna NATO-tagságának.

Időközben a magyar 
konzulátuson titkos ukrán 
felvétel készült, mely azt 
mutatta be, hogy a magyar 
kisebbséghez tartozó állam-
polgárok felveszik a magyar 
állampolgárságot, tehát ket-
tős állampolgárok lesznek. 
Ukrajna nem nézi jó szem-
mel ezt a kettős állampol-
gárságosdit Kárpátalján, 
mert nyílt titok, hogy a ket-
tős állampolgárságú, uk-
rán-magyar állampolgárok 
élvezik az „anyaország”, 
értsd alatta Magyarország 
hathatós anyagi támoga-
tását, sőt Magyarországon 
szavazhatnak is, ki másra, 
mint a Fideszre. 

Ennek a filmfelvételnek a 
kapcsán, mely Ukrajnában 
a magyar konzulátuson tör-
tént, Ukrajna hivatalosan 
kiutasította a beregszászi 
magyar konzult. Nosza, erre 
válaszként, Szijjártó Péter 
külügyér szavaival élve: „Ki-
zsuppoltunk egy ukrán dip-
lomatát!” mi is. 

Az már nyilvánvaló, hogy 
soha ilyen rossz viszony nem 
alakult ki Magyarország és Uk-

P e r i s z k ó p
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Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak.

Nem akarjuk „elkiabálni”, de 
tény, a város hivatalos lapja, 
néhány hete mentes minden 
mocskolódástól! Nem tudjuk, 
hogy ez tudatos-é? 

Vagy csak a „Szerkesztőbizott-
ság” – netán a főszerkesztő, dr. 
Czira Szabolcs – figyelmetlensé-
gének a következménye.

Véleményük szerint, a stílus-
váltás (?) határozottan jót tett a 
lapnak. Mintha kezdene hason-
lítani (!) egy korrekt hangvételű 
önkormányzati újsághoz!

Majd meglátjuk...

Más.
Rövidtávon ennél fonto-

sabb hír, hogy pénteken dél-
után, rendhagyó eseményre 
került sor a Rákóczi-iskola 
udvarán: Kopjafát avattak!

A mintegy 40-50 résztvevő 
előtt, dr. Mocsai Zoltánné igaz-
gató elmondta a dolog eredetét. 

A múlt évben osztályta-
lálkozóra összejöttek jelen-
tették be, hogy az egykori 
tanítók-tanárok emlékét, 
az iskola udvarán elhelye-
zendő kopjafával szeretnék 
megőrizni, és átadni a kö-
vetkező generációknak.

Az iskolavezetés az ötletet 
lelkesen támogatva lehetővé 
tette, hogy a művészi kopja-
fát Mecsker József elkészít-
se! Ennek avatására került sor 
október 5-én.

Az ünnepi aktus során az igaz-
gatóasszony felolvasta azoknak 

a névsorát, akik sokat tettek az 
iskola eredményes munkája ér-
dekében.

Ezt mi is közzé tesszük:
Bakó Kálmánné, Bátor Berta, 

Bokor Elemér, Csete Gyula, Dajka 
Ambrus, dr. Kőrösi Lászlóné, Gu-
boznai Lajos, György Endréné, Har-
sányi Andrásné, Hasznosi László, 
Hatvani Ferencné, Hupka Ferencné, 
Illés Balázsné, Kelemen Zoltán, 
Kis Olga, Kristóf Sándorné, Kovács 
György, Luzsányi Lászlóné, Medve 
László, Mezősi Lászlóné, Molnár 
Elekné, Nagy Árpád, Nagy György-
né, Patay Dezső, Pethe Lászlóné, 
Pécskai Sára, Pintér Lajos, Piskor 
Pálné, Ronkó Éva, Szabados Lász-
ló, Szarka Klára, Szluka Ferenc, 
Szilvási Sándorné, Szurmó Anna, 
K. Varga Dénes, Viszoczky Sándor-
né. 

Más.
A múlt hét ünnepi eseményei 

között került sor egy reprezen-
t a t í v n a k 
szánt kötet 
bemutatá -
sára is. A 
„ Na g y k ő -
rösi száza-
dok” elne-
vezés alatt 
megjelent, 
helytörté -
neti kiad-
vány rész-
l e t e s e b b 
ismerteté-
sére rövi-
desen visz-
szatérünk. 
Ugyanis a 
650 éves 
évfordulóra 
e m l é ke z ő 
munka eny-
nyit min-
d e n k é p 
m e g é r d e -
mel!

E l ő j á -
r ó j á b a n 
azért any-
nyit meg-

említünk, hogy csodálkozva 
konstatáltuk a „munkatár-
sak” névsorát! Ugyanis egy 
„árva” helytörténész sem 
kapott benne helyet!!! 

Gondolunk dr. Erdélyi Er-
zsébetre, dr. Szabó Attilára, 
dr. Novák Lászlóra, Suba 
Lajosra!

Ha már Szapora István vala-
miféle feladatot egyáltalán ellá-
tott.

Slusszpoén: Az ismeretlen Ra-
dics János, mint fotós szerepel-
tetése, mikor két helyismerettel 
rendelkező fotóművész is van 
„birtokunkban”...

Aki tudja, válaszoljon!!!
tóba

Csihi-puhi
rajna között. Az tudható, hogy 
Ukrajnában is választás köze-
leg, és az ottani nacionalista 
táborra az ukrán hatalomnak 
is szüksége van. A mi kormá-
nyunknak viszont lételeme az 
állandó harc, az ország megvé-
dése. Ebből következik, hogy 
a mai magyar diplomácia min-
den külpolitikai lépése a Fidesz 
rajongótáborának szól, amely 
igen csak nagyra értékeli ezt 
a „nemzeti” kiállást a nemzet-
közi porondon. Bizony, jövőre 
Európa Parlamenti választások 
lesznek nálunk is, és a néppárti 
pozíció megrendülésének kom-
penzálására (Sargentini-jelen-
tés EP parlamenti kétharmados 
elfogadása), nálunk is szükség 
van szavazatokra. 

Lehetne egy másik út is, ne-
vezetesen az, ami a demokra-
tikus államok diplomáciájában 
szokásos, leülni tárgyalni. De 
ez – lássuk be – a fentiekben 
kifejtettek miatt egyik félnek 
sem érdeke. A helyzet persze 
rendkívül bonyolult, hiszen 
Orbán Viktor jó kapcsolatot 
ápol a Putyin vezette Orosz-
országgal, és Putyinéknak 
érdeke az, hogy Ukrajna ne 
legyen NATO-tag, azaz ütkö-
ző zóna legyen Oroszország 
és az Európai Unió között. 

A Visegrádi Négyekbe be-
letartoznak a lengyelek is, 
de a lengyelek, csakúgy, 
mint az ukránok, kifejezet-
ten rossz viszonyban van-
nak Putyin Oroszországá-
val. 

Szóval a Visegrádi Négyek 
sem egységesek a nagy orosz 
medve megítélése tekinteté-
ben, és a magyar külpolitika ál-
landó konfliktus keresése sem 
célravezető. Mint, ahogy nem 
célravezető a putyini Oroszor-
szág eszközének látszani Uk-
rajna vonatkozásában. A nagy 
testvér, azaz Oroszország nem 
hivatalos háborúba keveredett 
Ukrajnával, és ez a konfliktus 
túlnő a magyar diplomácia le-
hetőségein. Ha Orbánék való-
ban a kárpátaljai magyarok ér-
dekeit tartják szem előtt, akkor 
ezt az Európai Unió támogatása 
nélkül nem igazán tudják meg-
tenni. És itt van az a bizo-
nyos kutya elhantolva, mert 
nem lehet úgy politizálni, 
hogy az Európai Unió tagjai 
vagyunk, de mag akarjuk 
állítani Brüsszelt, miközben 
Paks II. vonatkozásában 
meg összekacsintunk Pu-
tyinnal. 

ábrahám
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A HVG október 4-i számában 
jelent meg Dobszay János veze-
tő szerkesztő tollából a Népi és 
turbánus című felvezető cikk. Eb-
ből idézünk:

„Félreértés áldozatai Orbán 
Viktor szerint azok, akik azon ru-
góznak, miért fogadott el ajándék 
repülést Garancsi István közpénz-
milliárdostól. A miniszterelnök 
maga vallotta be – mit bevallotta, 
kérkedett vele a parlamentben -, 
hogy a magánrepülőzés 30 éve 
gyakorlat nála. Ne firtassuk most az 
e kijelentésből eredő esetleges jogi 
konzekvenciákat: nézzük a törté-
nelmi előzményeket! Számon kér-
te-e bármelyik magyar uralkodó-
tól bárki is, ha minden vagyonát, 
házát, mezejét, jószágát a koronás 
főnek köszönhette? Ma is minden, 

míg a szem ellát, nem a Garancsia-
ké, Mészárosoké, Vajnáké és a hoz-
zájuk hasonlóké? A NER oligarchái 
csupán kezelői, gondnokai e javak-
nak, amelyektől bármikor meg is 
foszthatja az, akinek a kegyéből 
jelenlegi pozícióikat elnyerték. Mi 
sem természetesebb, mint visz-
szaszolgáltatni jótevőjüknek némi 
jelképest azokból a javakból, ame-
lyek eleve őt illetnék.

A miniszterelnök török barátjá-
nak, Adnan Polatnak is azóta emel-
kedett fel a szerencsecsillaga, hogy 
a kormányfő vejével seftel, de alig-
ha építhetne például – mint cím-
lapsztorinkból kiderül – teljesen új 
városrészt az egykori közvágóhíd 
helyén, ha a jó király és a hozzá 
napokon belül baráti látogatásra 
érkező török szultán nem csapott 

Médiatallózó
volna egymás tenyerébe. Recep 
Tayyip Erdogan ráadásul abban is 
biztos lehet, nem lesz olyan hűvös 
fogadtatásban része, mint nemrég 
Berlinben. Ahol – mint Világ rova-
tunkban olvasható – több elemző 
már a Merkel-korszak végét vizio-
nálja, emlékeztetve, hogy a hábo-
rú utáni német kancellárok közül 
egyik sem önszántából választotta 
meg politikai búcsújának idejét és 
módját. Orbán persze – aki kárör-
vendő mosollyal nyugtázza, hogy 
az unió erős embereként küzdő 
„Iron Frau” energiáit lekötik a né-
metországi belügyek – „nőügyek-
kel” nem foglalkozik. Szövetséget 
akar viszont kötni az „asszonyok-
kal”, akiket – ahogy a demográfi-
ai konzultációhoz kapcsolódó 
cikkünkből kiderül – már Kádár 
János is még több gyermek válla-
lására akart ösztönözni. Igaz, azok 
a konszolidáció évei voltak. Nem 
úgy, mint a mostaniak, amikor a 
magyar kormányfő azon dolgozik, 
hogy tovább élezze a diplomáciai 
konfliktusokat, most épp – mint 
az ukrán-magyar vitát elemző írá-
sunkból kiderül – keleti szomszé-
dunkkal. Holott korábban ő is arról 
beszélt, szükség volna a magyar 
és az orosz határok közé ékelődő 
erős ütközőállamra. Amelynek 
most épp a gyengítésén munkál-
kodik.

A potenciális partnerekkel foly-
tatott háborúskodás gazdaságilag is 
megbosszulhatja magát. Erről már 
a tíz évvel ezelőtt Magyarországra 
begyűrűződött válság tapasztalata-
it elemző írásunkban olvashatnak. 
A hozzá kapcsolódó infografiká-
ban pedig azt is bemutatjuk, mek-
kora árat követelt a magyaroktól a 
krízis leküzdése. Ráadásul a jövő 
újra elkezdődött: Orbán szerint 
küszöbön az újabb recesszió. Amit 
súlyosbít, hogy a nyolc éve regná-
ló hatalomnak már olyan hibákat 
is ki kellene küszöbölnie, amelyek 
nélküle nem is léteznének.

Mindenesetre hosszú küzdelem 
lesz. Hosszú, mint a Krasznahor-
kai-regények legendásan kígyózó 
mondatai. Igaz, ha az ember tény-
leg valami fontosat akar közölni – 
mondja az író, akinek a The Paris 
Review-ban megjelent életútinter-
jújának születési körülményeiről 
Szellem rovatunkban számolunk 
be -, akkor nem kell pont vagy 
vessző, csak lélegzet és ritmus. De 
nem az alámerüléshez!”

Eddig a cikk. Mit lehet ehhez monda-
ni? Orbán Viktor, bár jogi végzettséggel 
bír, de sohasem gyakorolta jogászi hi-
vatását, egyszerűen nem érti, miért ne 
ülhetne fel egy tizenhét milliárdba kerülő 
Garancsi-féle magánrepülőgépre, hiszen 
neki Garancsi – úgymond – hegymászós 
kötélbarátja. A baj csak ott van, hogy 
Garancsi Orbán Viktor miniszterelnök 
jóvoltából lett gazdag ember, és így a 
magánrepülőztetés egyfajta hálaadás a 
miniszterelnök részére Garancsi István-

tól, aki, mint ahogy a cikk nevezi, köz-
pénzmilliárdos!

Egyre erősebb a török befolyás annak 
ellenére, hogy Törökország nem az EU 
tagja, és ott kifejezetten dívik az elnöki 
típusú illiberális „demokrácia”. A törö-
kök százötven évig voltak itt Magyar-
országon az 1526-os mohácsi vereség 
után, most úgy tűnik, nem kell semmiféle 
vereség, és a törökök megint itt vannak.

Nem lehet tudni azt sem, hogy mi lesz 
a magyar-ukrán konfliktus vége, mert 
egyrészt szükség lenne egy ütköző állam-
ra az Európai Unió keleti határainál a 
putyini szovjet birodalommal szemben, 
mely nem lehet más, mint Ukrajna. Ma 
azonban az orbáni szembenállás politi-
káját folytatva, csak diplomáciai kiuta-
sításoknak lehetünk tanúi. Soha ilyen 
mélyponton nem volt a magyar-ukrán 
viszony annak ellenére, hogy a több mint 
hatszázezer magyar Nyugatra kivándor-
ló helyébe ukránokat kíván a magyar 
kormányzat behozni, például a kecske-
méti Mercedes második üteméhez is.

Azt is tudjuk, hogy a magyar társa-
dalom reprodukciója sok kívánni valót 
hagy maga után, bár az Orbán-kormány 
próbálja a születések számát növelni. 
Viszont az is ismert, hogy január 1-től a 
CSOK-családalapítási támogatás meg-
szűnik, miközben az ingatlanárak az 
egekbe szöktek.

Ezek után már csak egy kérdés ma-
rad, az elöregedő Magyarország nyugdí-
jasainak nyugdíját kik fogják biztosítani, 
és kitermelni? A fiatalok biztosan nem, 
mert ők a lábukkal szavaznak.

Orbán már megkongatta a vészha-
rangot, szerinte 2018. után ismét jön az 
újabb recesszió. Ha Orbán arra gondol, 
hogy politikai EU-s pávatánca miatt fo-
kozatosan elapadnak az EU-s pénzügyi 
források, akkor tényleg jön az újabb re-
cesszió Magyarországon. 

Kemény idők jönnek, és ezt a Fidesz 
is beismeri, mert nem tehet mást!

A kérdés már csak az, mire való ez 
az öngyilkos, mindenkivel szembenálló 
politika?

ábrahám

Manapság egyre többen teszik fel 
a kérdést, hogy hová tart a több mint 
hétmilliárd lélekszámú emberiség a 
XXI. században?

Ha áttekintjük a történelmet, ak-
kor csak birodalmak tündöklését és 
hanyatlását láthatjuk, népek pusztu-
lását, és a XX. századi két világhá-
ború után a törékeny békét.

Ahogy mondani szokták, most van 
valami a levegőben, mert mindany-
nyian érezzük, hogy valami változás 
fog történni. Feltehetjük a kérdést, 
hogy a ma élő nemzeteknek van-e 
elég felelőssége és bizalma egymás 
iránt, hogy végre képesek legyünk 
egymás mellett békében élni?

Sajnos ez most csak puszta vágyá-
lom, mert a világban állandóan 
fegyveres konfliktusok dúlnak, helyi 
háborúk, melynek hatására modern 
népvándorlás indult el a ma még bé-
késebb kontinensek, így Európa felé. 
Ezek a háborús konfliktusok részben 
az ottani szegénységből, kizsákmá-
nyolásból, elmaradottságból, vagy 
faji, vallási és ideológiai gyűlölködé-
sekből, szembenállásokból fakadnak 
és fakadtak. 

Mert lássuk be, ma is elvakult, 
önző emberek beteges hatalomvá-
gyától és fanatizmusától feltüzelve, 
kiszolgáltatott és nincstelen tömegek 
a modern világ által modern fegyve-
rekkel ellátva harcolnak egymással, 
és öngyilkos merényletekre vesznek 
rá jobb sorsra érdemes fiatalokat.

Ezeknek az embereknek nem fegy-
verekre és háborúra lenne szüksége, 
hanem tisztességes megélhetésre, azaz 
becsületes munkára. Aki segélyből él, 
az mindig kiszolgáltatott, és ezáltal – 
a propaganda révén – eszköze lehet 
mindenféle ordas eszmének.

Az is látható, hogy az úgynevezett 
civilizált világ sem tud mit kezdeni 
magával, és a II. Világháború után 
kialakított demokráciájával. A tech-
nikai fejlettség, a pénz, a gazdagság 
önmagában sohasem hozza meg a 
hőn áhított és várva várt boldogsá-
got, az elégedettséget, a békét. 

Nem, a pénzszerzés, vagy inkább 
harácsolás szenvedéllyé válik, mely-
től bizony sokan nem tudnak meg-
szabadulni. Egyre inkább különbnek 
érzik magukat – gazdagságuk miatt 
– más embereknél, akik bár szegé-
nyebbek, de műveltebbek, sőt böl-
csebbek is.

A megszerzett vagyon további 
vagyonszerzésre ösztönöz! A mai 
világunk, ahol átvitt értelemben a 
pénz az isten, egy igaztalan világ, 
mely – és ez könnyen belátható – 
nem fog jóra vezetni. Az emberiség 
mára már két részre szakadt, a jólét-
ben élő, önmagukkal semmit kezdeni 
nem tudó, kisebbségben lévő boldog-
talan, de dőzsölő gazdagokra, és ne-
kik kiszolgáltatott, szenvedő, lázadó 
szegényekre, akik elsöprő többségben 
vannak. 

Ez lenne tehát a szép, új világ? 
Amikor ezt a Földet meghódító em-
beriség saját maga ellen fordul, s az 
ember az embernek lesz ordas ellen-
sége?

És a gyermekek? Mi lesz a sok 
éhező, kiszolgáltatott, jobb sorsra 
érdemes, most még nagyon is tiszta 
lélekkel? Mit tartogat nekik ez az 
álszent világ? Ugyan miféle jövőt? 
Szegénységet, éhezést, háborút, öl-
döklést? Lesz-e egyszer még végre 
valahára béke és valódi jólét ezen a 
Földön minden ember számára?

ábrahám

Forgácsok - Hová jutunk?
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mert ott most csak egyetlen 
egy ember áll!

***
Móricka kérdezi az édesapját, 

hogy jó-e az arcmemóriája?
- Miért, kisfiam? – így az apa.
- Mert most törtem össze vé-

letlenül a borotválkozó tükrö-
det! – szól a válasz.

***
A messziről jött gyüttmönt 

bértollnokot, csak közelről 
lehet igazán megismerni.

***
Pistike mondja a tanár néni-

nek! 
- Engem nagyon, de nagyon 

szeret az anyukám!
- És ezt meg te honnan tudod?
- Onnan, hogy az apámat már 

négyszer lecserélte, de engem 
még soha!

***
Nehogy már az állomás 

fütyüljön a kisvasútnak, amikor 
ezt a politikusok teszik!

***
Mit vet a kövér politikus 

kisgazda? Jó nagy árnyékot, 
ha süt rá a Nap!

***
Sírva vigad a magyar, a bér-

tollnok meg írva!
***

Az egyszeri városban a va-
kolat veri le a pályázatokat 
mindig megnyerő kőmű-
vest.

***
Nem a befőtt teszi el a nagy-

mamát, mint ahogy a bértollnok 
sem a politikus gazdáját.

Bankot úgy célszerű kira-
bolni, hogy mindig az ellen-
zék „ujjlenyomata” marad-
jon ott! – állítja az egyszeri 
politikus.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

az anyósa többre becsüli őt, 
mint a kutyáját, mert ő megeszi 
az anyósa főztjét, míg a kutyája 
nem!

***
Hogyan köszönti Moszkvá-

ban a pincér a vendégeket?
- Jó napot, Ivánok!

***
Az egyszeri vállalkozótól kér-

dezi a barátja:
- Te idén miért nem voltál 

nyaralni?
- Mert a hitelezőim megszáll-

tak minden repteret és pályaud-
vart! – így a válasz.

***
Aki bértollnokkal támad, 

az bértollnok által is vész el! 
– állítja Okos Béla könyvelő.

***
Tanár néni kérdezi:
- Móricka miért tettél büdös 

bankát Zsuzsika hajába?
- Mert nem találtam pókot! – 

szól a válasz.
***

Munkafelvételin a jelölt: 
- Ha véletlenül nemleges vá-

laszt kapnék Önöktől a felvé-
telimre, akkor azt kérem, hogy 
csak levélben küldjék el nekem. 

***
Sebes Maca örömlány hálát 

ad az égnek, hogy ősi mestersé-
ge miatt neki nincs anyósa!

***
Az egyszeri politikust kér-

dezi a tisztelője:
- Mikor van ön italos álla-

potban képviselő úr?
- Hát, akkor, ha ott az utca 

túloldalán két ember helyett 
négyet látok!

- Érdekes – így a tisztelő -, 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!
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Olvasói levél: Körtvélyesi
és a gyerekszoba esete…

Olvasói levél: A bekötő utakról…

Olvasói levél: Csemőről,
a virágos kis községről…

Nemrégiben olvastam egy 
országos felmérést arról, 
hogy katasztrofális állapotban 
vannak az egyes községeket, 
kisvárosokat összekötő, úgy-
nevezett helyi, nem főközleke-
dési utak. Arról is szó volt ebben 
a cikkben, hogy ezeket az utakat 
rendbe kell hozni, hiszen rendkí-
vüli fontossággal bírnak a kisváro-
sok, faluk, községek tekintetében. 
Ha ezek az utak rossz állapotban 
vannak, akkor bizony szinte ezek 
a települések el vannak zárva a 
külvilágtól. 

Sajnos Nagykőrös vonatko-
zásában is meg kell állapíta-
ni, hogy ezek az úgynevezett 
bekötő utak igen rossz álla-
potban vannak. Elég csak a La-
josmizsére vezető nagyerdei útra 
gondolnunk, amely még mindig 
igen csak rossz állapotban van, 
de nem kivétel ez alól a Törtelen 
keresztül Abonyba vezető út sem, 
és a Tiszakécskére vezető Pest 
megyei szakasz is áldatlan állapot-
ban van. Igen gyakoriak a gépkocsi 
meghibásodások, tengelytörések, 
és a gumidefektek. 

Sajnálom nagyon, hogy ezek az 
utak ilyen elhanyagolt állapotban 
vannak, és szinte érthetetlen szá-
momra például az, hogy Kőröste-
tétlenről az Abonyba vezető út en-
nek ellenére milyen jó állapotban 
van.

Csemőben azt tapasztaltam 
Lakos Roland polgármester 
úr pénzt és fáradságot nem kí-
mélve, a csemői közigazgatási 
területen nyárfa csemetéket 
ültettek az út mellé, a hiányzó 

helyekre. Ez nemcsak táj- és 
környezetvédelem, hanem 
egyfajta esztétikai élményt is 
fog majd jelenteni gyermeke-
inknek és unokáinknak. 

Emlékszem még ilyen út volt a 
Nagykőrösről Kecskemétre vezető 
út, ahonnan sajnos már eltűntek a 
nyárfák zöme az elmúlt évtizedek-
ben. Ma csak a szélvihar által ki-
döntött két hatalmas tuskó árulko-
dik arról az út szélén, hogy milyen 
idősek is voltak ezek a fák.

Manapság, és ezt tapasztalom 
én is, jóval nagyobb a gépkocsi 
forgalom, mint régebben, például 
a háború után közvetlenül, és bát-
ran, vidáman kerékpározhattunk 
az úton, félelem nélkül, hiszen az 
akkori forgalom ezt lehetővé tette, 
másrészt pedig az akkori gépkocsi-
vezetők jobban vigyáztak a kerék-
párosokra.

Visszatérve az utak állapotára, 
sajnos van mit tenni, főleg a Pest 
megyei szakaszokon, részben a 
biztonságos közlekedés, részben 
pedig az utak állapotának továb-
bi megóvása miatt. Mert a fagyok 
„szétszedik” a kátyús utakat, a 
nagy teherautók pedig befejezik a 
rombolást. 

Kérek ezért minden olyan 
felelős személyt, aki tud tenni 
az utak állapotának javítása 
érdekében, tegye ezt meg.

Azt hiszem, kérésemmel nem 
vagyok egyedül, mert sok nagy-
kőrösi lakos hasonló véleménnyel 
van a várost környező utak állapo-
táról, mint én.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Három versenyző közül 
Czira Szabolcs nagykőrösi 
polgármester nászura, Szíjj 
László milliárdos Duna Asz-
falt Kft-je nyerte el nettó 971 
millió forintos ajánlatával a 
„Kék-víz” Észak-Bács-Kis-
kun Megyei Ivóvízminő-
ség-javító Önkormányzati 
Társulás megbízását – ol-
vasható a 24.hu hírportá-
lon.

A tender az Észak-Bács-Kis-
kun Megyei Ivóvízminőség-ja-
vító Program megvalósításá-
hoz kapcsolódik, a vízminőség 
biztonságának növeléséhez 
szükséges tervek elkészítése 
és építési munkák elvégzése 
lesz a feladat. Kecskemét, La-
josmizse, Orgovány, Kerekegy-
háza, Tiszakécske, Bugac, Kis-
kunfélegyháza, Izsák, Tiszaalpár, 
Gátér, Pálmonostora, Fülöpjakab, 
Apostag, Dunavecse, Kunszent-
miklós, Szalkszentmárton és 
Kunadacs ivóvízminőségét kell 
megjavítani. A finanszírozás 
uniós forrásból történik.

A hírportál cikke szerint 
a Duna Aszfalt neve gyak-
ran fordul elő a nyertesek 
között, júniusban például 

ötvenmilliárd forintos meg-
bízást nyert el a Fidesz kor-
mányzása alatt közbeszer-
zési sikercéggé fejlődött 
tiszakécskei vállalkozás. 
Tavaly megduplázták árbe-
vételüket, és 12 milliárd fo-
rintos osztalékot fizettek ki.

Az uniós forrásból finan-
szírozott útépítéseken is 
rendre nyertek, de hogy 
milyen áron, az már Brüsz-
szelnek is szemet szúrt. Né-
melyik beruházást vissza is 
dobta az Európai Bizottság 
(EB) – értesült korábban a 
24.hu. Ha nem sikerül aládú-
colni alapos számításokkal, ak-
kor nem fogja finanszírozni az 
unió sem az M4-es autópálya 
Berettyóújfalu–országhatár kö-
zötti szakaszát, sem az M35-ös 
sztráda 4-es főúttól Berettyóúj-
faluig és a 481-es útig történő 
megvalósítását – derült ki a tá-
mogatási kérelemre adott brüsz-
szeli válaszokból. Pedig csak 
az említett két építkezésre ösz-
szesen 160 milliárd forint támo-
gatási igényt adott be a magyar 
kormány a múlt év végén.

könyvelő

Tizennégy éves koromban vol-
tam először Csemőben nagyapám-
mal, az egyik ismerősünknél szüre-
telni. Akkoriban még csak elszórt 
tanyákból állott Csemő, s ekkor 
vált le Nagykőrösről és Ceglédről. 
De már akkor érezni lehetett, hogy 
Csemő előtt jövő áll. 

Mostanra pedig már egy na-
gyon szép, állandóan fejlődő 
és szépülő településsé vált, 
sok utcával, és nagyon sok 
szép házsorral, és nem utol-
sósorban sok-sok virággal. Ma 
már teljes elöljárósággal ren-
delkezik, képviselő testülettel, 
polgármesterrel és jegyzővel. 
Igazi önkormányzat.

És nemcsak ez van, hanem a 
lakosság a hétköznapokban is tett-
re kész, és tevékenykedik, és így 
méltón tudja megünnepelni a sza-
badnapokat és ünnepeket. Én ma-
gam köszönettel tartozom a mi 
„Postás Józsinknak”, és úgy 
gondolom Csemő minden la-
kója. Akármennyi küldemény 
is érkezik, az mind célba ér, 
pedig a posta manapság nem 
igazán rendelkezik munkáske-
zekkel. A mi „Postás Józsink” egy 
középkorú ember, aki óriási postás 

táskával jár, mely táska mindig tele 
van levelekkel, újságokkal, szóval ő 
a küldeményeket eljuttatja mindig 
a címzetteknek bármi áron is.

Én különösen köszönettel 
tartozom nemcsak neki, ha-
nem a csemői posta minden 
dolgozójának, mert én sajnos 
csak járókerettel tudok közle-
kedni, meg már idős is vagyok. 
De még az újságomat is idő-
ben megkapom minden nap. 
A mi „Postás Józsink”, mint ahogy 
társai is, mindig behozzák nekem 
a postai küldeményt, újságot, még 
ha egyedül vagyok is a házban. 
Úgyhogy én úgy érzem, nem va-
gyok egyedül Csemőben, és hálás 
köszönettel tartozom Csemő min-
den kézbesítőjének, és nagyon kö-
szönöm munkájukat, és további jó 
munkát kívánok mindnyájuknak!

Csemőben nem érzem ma-
gam egyedül, hiszen jó a kö-
zösség, jó a vezetés, és idős 
korom ellenére is teljes jogú 
tagjának érzem magam e kö-
zösségnek, bár én eredetileg 
Nagykőrösről származom. 

Köszönök mindent mindenki-
nek!

Bakonyiné Soós Magda

Akinek volt alkalma a helyszí-
nen, vagy Interneten megtekin-
teni a nagykőrösi önkormány-
zat legutóbbi képviselő-testületi 
ülését, felfigyelhetett egy érde-
kes, de annál sokatmondóbb 
momentumra.

Az ülés megkezdése előtt 
nem sokkal, amikor már az ok-
levelet átvevő relevések szülei, 
valamint a díszítőverseny he-
lyezettjei is bent tartózkodtak 
a teremben, megérkezett Kört-
vélyesi Attila alpolgármester. A 
város második embere, aki egy-
ben sok más tisztsége között a 
helyi Fidesz elnöke is, szépen 
sorban köszönt a már helyü-
kön ülő képviselőknek. Ponto-
sabban csak a fideszeseknek. 
Körtvélyesi szépen sorba 
ment, minden képviselővel 
kezet fogott, kivéve az el-
lenzékieket. Körtvélyesi úgy 
érezte, hogy a kézfogását 
csak a Fidesz érdemli meg.

Mindez csak azért érde-
kes, mert amikor például 
Földi László fideszes or-
szággyűlési képviselő nagy 
ritkán betéved az üléste-
rembe, akkurátusan ő is 
körbe szokott járni és leke-
zel mindenkivel, legyen az 
bármelyik párt képviselője. 
Nem csak a fideszesekkel. 
Egyébként az a szóbeszéd járja, 
hogy annak idején így tett Lázár 
János is, aki még miniszterként 
lepte meg a tanácskozást a csa-
tornaügy kapcsán. Ő sem csak 
a sajátjainak nyújtott kezet, 
mindenkinek köszönt.

Nyilván a négy ellenzéki 
képviselőnek Körtvélyesi 
kéznyújtásának elmaradása 
nem okoz álmatlan éjsza-
kákat, bizonyára jól meg-
vannak nélküle. Azonban a 
külső szemlélődő nagyon 
sok következtetést le tud 
vonni Körtvélyesi viselkedé-
séből... 

Név és cím a szerkesztőségben

Milliárdok Czira nászurának 
– ez már az Európai
Uniónak is feltűnt
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Egy kis történelem
E-maillel kaptam meg Kulcsár 

Árpád történész-kutató írását, 
amelyben a Szulejmán szultán 
halálának 450. évfordulójára 
készülő emlékmű kapcsán írja 
le gondolatait.  Az iskolákban 
mára csak keveset tanulhat-
nak a diákok a török pusztítás 
mértékéről, hogyanjáról. Az 
is fájdalmas, hogy a törö-
kök nem adják át a Budá-
ról ellopott, az isztambuli 
múzeumban őrzött magyar 
történelmi iratokat, doku-
mentumokat, sőt magyar 
kutató nem is kutathatja 
ezeket mind a mai napig! 
Talán a legszörnyűbb adat, 
hogy kb. 4 millióról 1,5 millióra 
csökkent a lakosságunk a török 
150 éve alatt. Gondoljunk csak 
bele, a török kiűzése utáni évti-
zedekben százezerszám telepí-
tették be a szinte lakatlan déli 
megyéinkbe a német és szláv 
népeket. Tudjuk, hogy pl. szerb 
területről egész falucsoportok 
települtek át pópáikkal, püspö-
kükkel együtt. Ez lett a színma-
gyar történelmi Magyarország-
ból. Most nem lenne annyi Kud-
lik, Vuisics, Semjén, Jakubcsek, 
Novák, Kubatov, Szlávik, stb. a 
németekről nem is szólva. (Tá-
volról se akarom e nevek tulaj-
donosait megsérteni, hiszen az 
elmúlt évszázadok alatt ők már 
a nevükön kívül legfeljebb 15-
20-ad részben lehetnek szlávok, 
a sok lepergett generáció miatt. 
Na és kell-e például Petőfitől 
nagyszerűbb hazafit keresni, 
akinek mindkét szülője szláv 
volt?) De amibe belegondolni 
is hihetetlen, nem lett volna 
Trianon, hiszen akkor most a 
történelmi Magyarországot ma-
gyarok, magyar nevűek laknák. 
Talán csak a mai Horvátország 
maradt volna horvát nyelvű, de 
az mindig is külön „ország”-nak 
számított. Az alábbiakban a tör-
ténész 10 pontban összefoglalt 
írásának rövidített változatát 
adom a kedves olvasó kezébe.

A mai törökök Szulejmánt leg-
nagyobb hódító szultánjukként 
tisztelik, hiszen fiatalabb korá-
ban ő volt a mohácsi csata tö-
rök hadak vezetője és győztese. 
Persze ez könnyű volt, hiszen 
háromszoros túlerőt vonultatott 
fel ellenünk. A szultán nemze-
tünk egyik legkönyörtelenebb 
pusztítója volt, akinek gyilkos 
terrorja évszázadokkal meg-
előzte a jelenlegi Iszlám Állam 
véres hódításait. Mohács után 
1541-ben elfoglalta a fővárost, 

Budát és ezzel évszázadokra 
megszűnt az önálló magyar 

állam. 1521 és 1566 között hét 
hatalmas hadjáratot indított Ma-
gyarország újabb és újabb terü-
leteinek bekebelezéséért. Had-
műveletei során falvak százait 
gyújtatta fel, városok hosszú 
sorát lövette rommá, égettette 
fel. Seregének pusztításairól 
egybehangzó leírásokat ad-
nak a korabeli török és ma-
gyar beszámolók. A szultán 
győzelmi jelentése például az 
1526-os hadjárattal kapcsolat-
ban a következőket mondja: „A 
hit harcosai elszéledvén az or-
szágnak minden része és tájéka 
felé, bárhol találták az alávaló 
gyaurokat, akár mezőn, akár 
hegyekben, közülük a férfiakat 
a kardok és nyilak áldozataivá 
tették, a nőket és gyermeke-
ket pedig fogságba hurcolták, 
lakóhelyeiket feldúlták és fel-
égették, s ők maguk megrakod-
tak töménytelen zsákmánnyal 
és mindenféle javakkal.” 1530 
őszén Oláh Miklós, Mária ki-
rálynénak, II. Lajos özvegyének 
titkára a következő¬képpen 
számolt be Rotterdami Eras-
musnak, a híres humanistának 
Mehmed bég, Magyarország-
ra betört tízezres seregének 
pusztításairól:  „…a teherbíróbb, 
életerősebb férfiakat és ifjakat, ti-
zenötezernél többet fogolyként 
Törökországba indított. Amikor 
Thurzó a török eltakarodása 
után kiment, hogy szemügyre 

vegye, milyen kegyetlenségeket 
követtek el, több mint ötszáz, 

részben kard-
dal lemészárolt, 
részben föld-
höz csapdosott 
kisgyereket ta-
lált ott holtan. 
Talált közöttük 
ötvenet, akik 
még úgy-ahogy 
lélegeztek, eze-
ket - mélyen 
megrendülve 
a félholt apró-
ságok iránti 
szánalomtól és 
a törökök bes-
tialitása miatt 
- kocsikon vá-
rába, Semptére 
vitette.”

A szultáni 
iratokban a 
magyarokat 
„alávaló átko-
zottak-”, „fes-
lett életű go-
noszok”-nak, 
a magyar 

katonákat pedig „ördög-
gel cimboráló dögök”-nek 
nevezte. Uralma alá került 
hatalmas területen példátlan 
és szisztematikus rablás zajlott. 
A nemesek, városi polgárok 
és az egyház is elvesztette a 
földjük tulajdonjogát. Az ösz-
szes föld egyedüli birtokosa 
a szultán lett, amiket a szpáhi 
tisztjeinek adott ajándékba.  A 
Fugger bankház megbízottja 
1555-ben ezt írja Budáról: „A 
házak sorban, egymás után be-
omlanak. Építkezésnek nyoma 
sincs, legfeljebb annyi, hogy 
a lakó meghúzhassa magát az 
eső és a hó elől. A nagy, tágas 
termeket, szobákat istállósze-
rűen kőből-agyagból-fából ösz-
szeeszkábált cellák tömegére 
darabolták fel. Saját házának 
senki sem ura és gazdája. A há-
zak egytől egyig disznóólakká 
váltak. Annyira körülépítették 
őket, hogy az ember jószerivel 
rá sem ismer a kapukra és a 
nagy hintóbejárókra. Ugyanis a 
házak elé - mi több, a házakhoz 
tapasztva - ereszalját, zsibárus 
bódékat építettek, melyekben 
a kéz¬művesek török módi sze-
rint a nyílt utcán ülnek és dol-
goznak. A Fugger urak házában 
most a török kincstartó lakik. 
(A Fugger családnak Európa 
szerte volta bankjaik, a mi „fu-
kar” szavunk is az ő nevükből 
származik jellemzően a tulaj-

donságaikra).  A ház előtt fából 
épített lóistálló van, amely egé-
szen a városházáig elnyúlik.”

„A szultán tudatos meg-
tévesztéssel, barátságot 
színlelve, tárgyalás ürügyén 
hívatta magához 1541-ben a 
csecsemő János Zsigmond 
magyar király egyik gyám-
ját, Török Bálintot, hogy 
ott elfogja és az isztambuli 
hírhedt Héttoronyba záras-
sa élete végéig. Teljesen 
hasonlóan, az 1956-os for-
radalom idején a szovjetek 
szintén tárgyalás ürügyén 
hívatták magukhoz Maléter 
Pál honvédelmi minisztert, 
hogy aztán a tárgyalások 
megkezdése után Szerov 
tábornok, a KGB elnöke 
berontva a terembe, őt fog-
ságba vitesse, majd később 
ki is végeztesse.”

„Pusztítója és elnyomója 
volt a kereszténységnek is. 
A keresztény templomok 
egy részét már a hódító 
hadjáratok során elpusztít-
tatta. A megmaradottak jelen-
tős részét mecsetekké, illetve 
dzsámikká alakíttatta, de voltak 
olyanok is, amelyeket istállóvá 
tettek. A keresztények kezén 
hagyott templomok használa-
táért tetemes összegeket kellett 
fizetni a török hatóságoknak. A 
harangok használatát minde-
nütt megtiltották. Új templom 
építését, a régiek kijavítását 
csak hitványabb anyagokból 
engedték és torony nélkül.”

Ennek a kegyetlen és alá-
való gyilkosnak akarunk 
most emlékművet emelni 
azon a helyen, ahol tudtom 
szerint Szulejmán gutaü-
tésben halt meg, mivel nem 
tudta bevenni Zrínyi „sár-
fészkét”, ahogyan állítólag 
ő nevezte Zrínyi várát, és 
ahol Zrínyi Miklós halt hősi 
halált. (Zrínyi Miklós Zrínyi 
Ilonának a nagybátyja volt.) 
Csak nem talán Orbán Vik-
tor ezzel akar barátjának, a 
saját politikai ellenfeleinek 
tízezreit börtönbe zárató 
Erdogan török elnöknek 
„kedveskedni”???

A cikk írója, Kulcsár Ár-
pád ezt írta cikke elé: „kér-
dés :    esetleg meghülyül-
tünk?” 

Baky Miklós

Szulejmán korabeli
rézmetszeten
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Ez több megpróbáltatás után 
lett a II. Világháborút követően 
megcsonkítva Városi Múzeum. 
Majd jutottunk el a jelenbe, a 
közel egymilliárdos apanázs 
felhasználásával, az épület fel-
újításhoz.

A polgármester közel ne-
gyedórás „ünnepi felolvasásá-
ban” elhangzott néhány érde-
kes gondolatból megpróbálunk 
néhányat idézni. Valamennyi-

nek van időszerűsége a város 
közéletére vonatkozóan!

„Vannak olyanok, akiknek nem 
adatott meg a polgári gondolkodásra 
utaló képesség. Ők azok, akik saját 
magukat zárják ki a 
közösség sikereiből! 
Így nem is része-
sülhetnek az elmúlt 
évek sikereiből, 
nem sorolhatják 
magukat a polgári 
oldal tagjai közé!”

„Az idén (SÍC!) 
650 éves város nem 
a kritikusok, hanem 
a dolgos, szorgal-
mas embereknek 
köszönhetően lett 
az Alföld „ékszer-
doboza”!

Dr. Czirát, L. Simon László 
parlamenti képviselő, őt pedig 
dr. Rétvári Bence miniszter-
helyettes követte. Mindketten 
nem előre „megkomponált” be-
szédben foglalták össze ünnepi 
gondolataikat, hanem rögtönöz-
tek! Kiváltképp emelkedett volt 
Simon László, lírai tartalommal 
színezett beszéde, mely méltó 
volt az alkalmon túl, a „kiállító-
hely” nevébe is applikált Arany 
János szellemi nagyságához!

Kár, hogy dr. Rétvári nem 
tudta túl tenni magát politi-
kusi alkatától. Mondandója 
alaposan meg volt „spékel-
ve” aktuálpolitikával...

A késői időpont – kezdődött 
délután öt órakor! – az alkonyi 
óra, nem kedvezett az egyéb-
ként színvonalas irodalmi mű-
sort bemutató két békéscsabai 
színésznek. Bizony a hallgató-
ság már-már vacogott, mikor 

Tege Antal, és Liszi Melinda 
produkciójára sor került.

A szabadtéri program ihletett 
befejezéseként Hernádi László 
esperes-plébános, és nagytisz-
teletű Szabó Gábor lelkipásztor 
megáldották az épületet. Majd 
a megjelent előkelőségek a há-
romszínű szalagátvágásával 
megnyitottnak nyilvánították az 
egykori kaszármát. 

Nem hagyhatjuk ki az Arany 
János Gimnázium énekkará-
nak fellépését, és a kecskeméti 
„Vadhajtás” tánccsoport közre-
működését.

Ezt követően, akit nem zavart 
a „fogvacogtató” hangulat, részt 
vehetett az épületen belőli „vil-
lám-tárlatlátogatáson”.

Vagyis a címbeli „pudingpró-
ba” a későbbi napok-hetek-hó-
napok időszakára vonatkozik! 
Akkor láthatjuk, tapasztalhat-
juk, valójában mekkora „dur-
ranás”, a Louvre, vagy a Met-
ropolitan-hez hasonlítani a mi 
kisvárosi kiállítóhelyünket.

Tóth Barna
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„A kollektív bölcsesség az marha-
ság”! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

A címben felhasznált két 
meghatározás első része arra 
a tényre vonatkozik, hogy Kő-
rös polgármestere mert 
„nagyot álmodni”, és eb-
ből kiindulva 2018. október 
1-5 közötti napokra tűzte ki 
„Nagykőrös várossá nyilvá-
nításának 650 éves” évfor-
dulós ünnepségsorozatát.

Ennek következtében a 
hivatalos Nagykőrös tudo-

mást sem vett a „Nemzeti 
gyásznapunk”, október 6-i 
évfordulójáról!

Nos, tehát az „aktualitásnak” 
ha volt történelmi alapja, az 
időzítés erősen vitatható...

Mint említettem, az egész 
hétre – kivéve szombatot! – 
ütemezett rendezvénysorozat 
hétfővel kezdődött, az általános 
iskolások helyismereti vetélke-
dőjével.

2-án, kedden került sor a 
szebb napokat is átélt „Arany 
János Közérdekű Muzeális 
Gyűjtemény” ünnepi megnyi-
tására.

A nagy várakozás nem csak 
az épület teljes megújítását be-
mutató aktusnak szólt, hanem 

a belső átalakításnak is! Ami 
„Hazánk egyik legszebb, 
legmodernebb, legértéke-
sebb kincseket rejtő múzeu-
mává” teszi, a korábban Városi 
múzeumot.

Miként olvashattuk az ÖH – 
Önkívület Hírek – minapi szá-
mában.

A meghatározást azért ad-
juk közre vastagon szedve, 
mert ezzel parallel, kis idő-
re érdemes elmerülni dr. 
Czira Szabolcs polgármes-

ter nem oly régi megállapí-
tásában! Mikor is 2013-ban 

az intézmény átvételekor 
kijelentette: „Ezt a sok 
kacatot, egy normális pa-
rasztember már régen el-
tüzelte volna!”

Nos, hagyjuk a közelmúltat, és 
lássuk a jelent! Nevezetesen a fel-
újított épület átadását, ami való-
ban ünnepire sikeredett. Kezdve 
néhány díszbe öltözött huszár 
jelenlétével, Folytatva ünnepi be-
szédekkel, amit a polgármester 
felolvasása vezetett be. 

Ebben elhangzott az épület 
patinás múltja onnantól kezd-
ve, hogy Kőrös városa 1838-
ban egy méreteiben impozáns 
„lovaskaszármát” építtetett 
Császár Ő-felsége vasas-katonái 
számára.

Aktuális – A puding próbája

Rétvári BenceL. Simon László 

Dr. Czira SzabolcsSzabó Gábor
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Mórickát kérdezi az iskolatár-
sa:

- Mondd, ti szoktatok imád-
kozni ebéd előtt?

- Nem, mert az én anyám jól 
főz! – így a válasz.

***
Kérdezik az egyszeri po-

litikust, hogy mi volt az a 
nagy dolog, amit már elért 
az életében?

- A parlament ajtókilincse! 
– szól a válasz.

***
Pistike, ha van hat almád, és 

hármat elkérnek tőled, mennyi 
marad neked? – kérdezi matek 
órán a tanár néni.

- Hat! Mert nem adok belőle 
senkinek sem! – így Pistike.

***
Mórickát kérdezi apukája:
- Igaz az fiam, hogy csak te 

egyedül nem kaptál egyest ma-
tekból tegnap az iskolában?

- Igaz, mert el sem mentem az 
iskolába! – válaszol Móricka.

***
Korunk átlátszó féme a 

déli határon felhúzott drót-
kerítés…

***
A magyar foci akadémiákon 

már a labda rúgja a gólt, mert 
az ottani jól fizetett focisták még 
erre is képtelenek.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint akkor van 
igazán dermesztő, hideg tél, 
amikor a jegesmedve is szívató-
val indul.

***

A bértollnok azért nem 
címezi meg a levelét, hogy 

senki se tudja meg azt, hogy 
kinek is írt!

***
Az egyszeri politikus mondja:
- Asszonyom, megkérhetném, 

hogy mondja már meg a fiának, 
ne utánozzon beszéd közben 
engemet!

Mire a hölgy:
- Móricka, hányszor mond-

jam még neked, hogy ne visel-
kedj úgy, mint egy hülye!

***
Ki volt az az első ember, 

aki észrevette magán, hogy 
ő már nem majom, hanem 
ember, bár a majomtól szár-
mazik?

- Ő volt az első politikus!
***

A hitoktató a gyerekekhez:
- Ki tudná közületek, gyere-

kek megmondani, hogy miért 
harapott bele Éva a tiltott fa gyü-
mölcsébe, az almába?

- Mert akkor még nem volt 
kés! – így Móricka.

***
Azért vagyunk a világon mi 

keresztények, hogy másokon 
segítsünk, de akkor miért van-
nak a mások?

***

Az egyszeri városban nem 
a ketrec rázza a majmot, ha-
nem azt is az egyszeri poli-
tikus.

***
A Balaton és az esőköpeny 

között az a különbség, hogy a 
Balaton az állóvíz, az esőkö-
peny meg vízálló.

***
Nem a rőzse viszi az anyó-

kát, hanem az a tudat, hogy 
kap érte önkormányzati fű-
tési hozzájárulást!

***
A makacs tojás akkor is fehér, 

ha feldobják, de akkor is, ha le-
esik, mert nem törik össze.

***
A szőke iskolás lány akkor 

radíroz ki mindent a füzetéből, 
amikor a tanár szivaccsal letörli 
a táblát.

A Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatal szeptember 20-án kelt 
tájékoztatója szerint a pálfájai 

elkerülő út nyári padkázási 
munkáit július 30-án rendelték 
meg az EU-Építő Kft-től. A helyi 

önkormányzattól folyamatosan 
megrendeléseket kapó cég, 
amelyik többek között a sokak 

szerint je-
l e n t ő s e n 
túlárazott 
p iaccsar -
nokot is 
építi, au-
gusztus 24-
én jelentet-
te készre a 
munkát.

A tájé-
koztatóból 
nem derül 
ki, hogy a 
polgármes-
teri hivatal 
v á l a s z t á -
sa milyen 

eljárás végén esett éppen az 
EU-Építő Kft-re…

könyvelő

Ahogy korábban lapunk 
is beszámolt róla, az önkor-
mányzat március 29-én hozott 
döntésével eladásra hirdetett 
83 darab városi tulajdonban 
álló lakást és nem lakás célú 
ingatlant. A legutóbbi képvise-
lő-testületi ülésre benyújtott 
tájékoztató szerint a pályázati 
felhívás országos lefedettséggel 
rendelkező ingyenes hirdető 
portálokon, az önkormányzat 
és a KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
honlapján, az Önkormányzati 
Hírekben és a polgármesteri hi-
vatal hirdetőtábláján került köz-
zétételre első körben május 17-i, 
második alkalommal augusztus 
31-i pályázati határidővel.

A meghirdetett ingatlanok 
között volt az egykori szak-
munkásképző iskola Tégla-
gyári út 3. szám alatti tan-
műhelye is a hozzátartozó 
telekkel együtt. A nyilvános 
előterjesztés szerint a felhí-
vásra két pályázat érkezett, 
az egyik a Tormás utca 26. 

alatti Preform Kft., a másik 
pedig a többek között az 
új piaccsarnok építését is 
elnyerő, sokak által csak a 
„polgármester kedvence-
ként” emlegetett EU-Építő 
Kft. részéről.

Czira Szabolcs szerint az in-
gatlanra elkészült értékbecslés 
összege magasabb a két cég 
által adott vételi ajánlatoknál. 
Ezért azt javasolta, hogy a kép-
viselő-testület a város vagyoná-
ról és a vagyonnal való gazdál-
kodás egyes szabályairól szóló 
rendelete értelmében az ingat-
lanra kiírt pályázatot nyilvánít-
sa érvényessé, de ugyanakkor 
eredménytelenné is. További 
indítványa volt, hogy mivel a 
két pályázó fenntartja vételi 
szándékát, ezért a kezelői fel-
adatokat ellátó KÖVA írjon ki új 
pályázatot az értékesítésre.

A képviselő-testület elfogadta 
a javaslatot.

könyvelő

EU-Építő Kft.
megbízásáról…

A volt tanműhelyt is kinézte 
magának az EU-Építő Kft.

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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TELEVÍZIÓMŰSOR OKTÓBER 10 - OKTÓBER 16

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:15 - Ecranul nostru
07:45 - Ridikül
08:40 - Az ígéret földje
09:30 - A múlt árnyékában
10:35 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:25 - Honfoglaló
14:15 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - III. évad
16:10 - A hegyi doktor - III. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Partitúra
21:35 - A becsület ideje
22:20 - Kenó
22:30 - On the spot
23:30 - Gyerekek
01:15 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
01:50 - KorTárs
02:15 - P'amende
02:45 - Zegzugos történetek
03:10 - Határtalanul magyar
03:40 - Kárpát expressz
04:00 - Világ
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:10 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - KölyökKalauz
12:40 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:20 - Barátok közt
20:40 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:15 - Szulejmán
23:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:55 - Magyarul Balóval
00:35 - Foglalkozásuk: amerikai
01:45 - Egyedül a világ ellen

03:25 - Új csaj
04:00 - Barátok közt
04:35 - Magyarul Balóval

05:25 - Titkok szállodája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó II.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó II.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Mit tenne a gyereked?
20:40 - Sztárok és párok
22:20 - Zoo - Állati ösztön I.
23:25 - Tények Extra
23:50 - A diktátor
01:40 - Tények Este
02:30 - Bűnös Chicago
03:25 - Walker, a Texas-i kopó II.
04:10 - Walker, a Texas-i kopó II.
05:00 - Csapdába csalva III.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Rondo
07:15 - Kvartett
07:50 - Ridikül
08:45 - Az ígéret földje
09:35 - A múlt árnyékában
10:35 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:15 - Honfoglaló
14:00 - A múlt árnyékában
15:00 - Alpesi őrjárat - III. évad
16:00 - A hegyi doktor - III. évad
16:50 - Szerencse Híradó
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Fábry
21:45 - Tóth János - 2. évad
22:10 - Kenó
23:25 - Roncsfilm
01:05 - P'amende
01:35 - KorTárs
02:10 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:40 - Zegzugos történetek
03:05 - Határtalanul magyar
03:35 - Magyar gazda
04:00 - Kék bolygó
04:20 - Himnusz

04:25 - Család-barát

05:10 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - Édesítő
12:40 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:20 - Barátok közt
20:40 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:15 - Doktor Murphy
23:15 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:45 - Magyarul Balóval
00:25 - Brandmánia
01:00 - Az Év Hotele
01:35 - A sötétség határán
04:00 - Barátok közt
04:35 - Magyarul Balóval

05:25 - Titkok szállodája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó II.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó II.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Mit tenne a gyereked?
20:40 - Sztárok és párok
22:20 - NCIS XV.
23:20 - 1/1 Azurák Csabával
00:00 - Tények Extra
00:50 - NCIS: Los Angeles VIII.
01:50 - Gotham
02:50 - Tények Este
03:30 - Premier League - 
Összefoglaló
03:50 - Atyám, Zorn!
04:15 - Walker, a Texas-i kopó II.
05:00 - Csapdába csalva III.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó

06:45 - P'amende
07:15 - Öt kontinens
07:45 - Ridikül
08:40 - Az ígéret földje
09:30 - A múlt árnyékában
10:35 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:20 - Honfoglaló
14:10 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - III. évad
16:10 - A hegyi doktor - III. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Díva - Burlesque
22:25 - Kenó
22:30 - Jelenetek egy 
házasságból
01:20 - Tóth János - 2. évad
01:50 - P'amende
02:20 - KorTárs
02:45 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
03:15 - Határtalanul magyar
03:40 - Élő egyház
04:00 - Életkor
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:10 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - Lifestyle
12:40 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:20 - Barátok közt
20:40 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:15 - Showder Klub
23:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - Magyarul Balóval
00:30 - Foglalkozásuk: amerikai
01:40 - Lila füge
02:15 - Droghadsereg

05:25 - Titkok szállodája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP

10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó II.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó II.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Csak show és más semmi!
22:00 - Korhatáros szerelem II.
23:10 - Aranyélet I.
00:30 - Tények Extra
00:55 - Replikáns
03:05 - Tények Este
03:45 - Walker, a Texas-i kopó II.
04:30 - Walker, a Texas-i kopó II.
05:15 - NCIS: Los Angeles

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Térkép
07:15 - Hazajáró
07:45 - Ízőrzők
08:20 - Rúzs és selyem
08:50 - Noé barátai
09:20 - Nálatok, laknak állatok? 
09:50 - Nálatok, laknak állatok?
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Rex Rómában - XV. Évad
13:40 - A remény vágtája
15:10 - A tizedes meg a többiek
17:00 - Gasztroangyal
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Szerencse Szombat
19:35 - Behálózva
21:25 - Titokzatos folyó
23:40 - Kenó
23:50 - On the spot
00:50 - Önök kérték
01:50 - "A magok oltalmára..." - 
Erdélyi erődtemplomok
02:00 - "A magok oltalmára..." - 
Erdélyi erődtemplomok
02:15 - KorTárs
02:40 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
03:10 - Határtalanul magyar
03:40 - Forint, fillér
04:00 - Iskolapad
04:20 - Himnusz
04:25 - Hogy volt?!

05:20 - Győzike
06:20 - Top Shop
06:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
07:20 - Kölyökklub
09:35 - KölyökKalauz
10:05 - Teleshop
10:55 - Brandmánia
11:25 - Noé Kedvencei

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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11:55 - Pacsi!
12:30 - Autogram
13:00 - Édesítő
13:30 - Új csaj
14:00 - A simlis és a szende
15:05 - Doktor Murphy
16:05 - A kis hableány
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - X-Faktor
21:55 - Ünneprontók ünnepe
00:30 - Fák jú, Tanár úr!
02:50 - Cobra 11
04:05 - Győzike
04:55 - Fókusz Plusz

06:00 - Astro-Világ
07:00 - Popeye, a tengerész
07:10 - Popeye, a tengerész
07:15 - Popeye, a tengerész
07:25 - Maci Laci és a nagy 
csapat
07:55 - Tom és Jerry gyerekshow 
III.
08:00 - Hupikék törpikék
08:25 - Hupikék törpikék
09:25 - Trendmánia
09:55 - Babavilág
10:30 - A mi Családunk
11:05 - Falforgatók
11:35 - Poggyász
12:05 - SzÉpítők
12:40 - Családi Titkok
13:45 - Ébredő sötétség
15:55 - Walker, a Texas-i kopó II.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel VI.
18:00 - Tények
18:55 - MasterChef Junior
21:15 - R.I.P.D. - Szellemzsaruk
23:25 - Mélyütés
02:15 - Briliáns elmék
03:05 - Briliáns elmék
03:55 - Mick kell a gyereknek! I.
04:20 - Walker, a Texas-i kopó II.
05:10 - NCIS: Los Angeles

05:25 - Noé barátai
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Gasztroangyal
07:45 - Isten kezében
08:10 - Kereszt-Tények
08:25 - Katolikus krónika
08:50 - Így szól az Úr!
09:00 - Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:25 - A sokszínű vallás
09:40 - Kérdések a Bibliában
09:55 - Református ifjúsági 
műsor
10:00 - Evangélikus ifjúsági 
műsor
10:15 - Úton-útfélen
10:25 - Református magazin

10:55 - Vallás és szabadság
11:00 - Római katolikus 
szentmise
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Jó ebédhez szól a nóta
13:15 - Állati operatőrök
14:05 - Múzeumtúra - francia 
módra - I. évad
14:35 - Rex Rómában - XV. Évad
15:30 - Karosszék
17:00 - Hogy volt?!
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Brown atya - VI. évad
19:30 - Magyarország, szeretlek!
21:00 - Maigret és a halott 
gyémántkereskedő
22:30 - Kenó
22:40 - Kétarcú január

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:30 - Teleshop
10:20 - Lifestyle
10:55 - Édes Otthon
11:25 - Az Év Hotele
11:55 - Lila füge
12:30 - Street Kitchen
13:00 - Profi a konyhámban
13:35 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
14:05 - Házon kívül
14:35 - Osztálytalálkozó
15:50 - Rendőrakadémia 5.: 
Irány Miami Beach
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Szenzációs Négyes
21:45 - Nagyfater elszabadul
23:50 - Portré
00:25 - Osztálytalálkozó
01:40 - Árulás és megtorlás
04:00 - Barátok közt
04:35 - Magyarul Balóval

06:00 - Astro-Világ
07:00 - Popeye, a tengerész
07:10 - Popeye, a tengerész
07:20 - Maci Laci és a nagy 
csapat
07:50 - Tom és Jerry gyerekshow 
III.
08:20 - Hupikék törpikék
08:50 - Hupikék törpikék
09:20 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával 2018 Ősz
09:55 - Tűsarok
10:25 - Több mint TestŐr
11:00 - Super Car
11:30 - Ötletgazdag
12:05 - Konyhatündér - Marton 
Adrival
12:35 - Telenovella
13:05 - Ripost
13:40 - Jumanji
15:55 - Walker, a Texas-i kopó II.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel VI.
18:00 - Tények
18:55 - Sztárban sztár

22:00 - Aranyélet I.
23:25 - A fülke
01:15 - Doktor House
02:15 - Fejjel a falnak I.
03:10 - Fejjel a falnak I.
03:55 - Telenovella
04:15 - Walker, a Texas-i kopó II

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma Magazin
07:15 Domovina
07:45 Ridikül: Harc az ízületi 
fájdalmak ellen
08:40 Az ígéret földje: Derült 
égből kisbaba
09:30 A múlt árnyékában
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Főzzünk megint 
egyszerűen: Jamie és a Király
13:20 Honfoglaló
14:10 A múlt árnyékában
15:10 Alpesi őrjárat: A fák méltó 
nyughelye
16:10 A hegyi doktor: Orvosi 
titoktartás
17:05 Ridikül: Mindent az 
autizmusról
17:55 Az én '56-om: Callmeyer 
Ferenc
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Kékfény
21:25 A legendák hivatala: Le 
Bureau des légendes
22:15 Kenó
22:25 NCIS: Színlelt gyilkosság
23:15 Alpesi nyomozók: A 
vadorzó

05:10 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - Pacsi!
12:40 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:20 - Barátok közt
20:40 - Barátok közt

20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:15 - Dr. Csont
23:15 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:45 - Magyarul Balóval
00:25 - Foglalkozásuk: amerikai
01:30 - Autogram
02:05 - Pokolba az élettel
04:00 - Barátok közt
04:35 - Magyarul Balóval

05:20 - Titkok szállodája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó II.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó II.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Ninja Warrior Hungary
22:25 - Elrabolva I.
23:30 - R.I.P.D. - Szellemzsaruk
01:30 - Tények Extra
01:55 - Pánik
03:40 - Tények Este
04:20 - Csapdába csalva III.
04:50 - Csapdába csalva III.

04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Srpski ekran
07:15 Unser Bildschirm
07:45 Ridikül: Mindent az 
autizmusról
08:40 Az ígéret földje: 
Kiközösítve
09:30 A múlt árnyékában
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Főzzünk megint 
egyszerűen: A születésnapos
13:20 Honfoglaló
14:10 A múlt árnyékában
15:05 Alpesi őrjárat: 
Hajtóvadászat
16:10 A hegyi doktor: Légszomj
17:05 Ridikül: Mint a filmeken 2
17:55 Az én '56-om: Újlaki István 
Csaba
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Önök kérték
21:25 A szálloda

22:10 Kenó
22:20 Rejtélyek asszonya: 
Gyilkosság a golfpályán
23:50 Egy negyvenes nő és a 
flört

05:10 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - Noé Kedvencei
12:40 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:20 - Barátok közt
20:40 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:15 - Házon kívül
22:45 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - Magyarul Balóval
00:30 - Foglalkozásuk: amerikai
01:35 - Mi muzsikus lelkek
02:10 - Graceland - 
Ügynökjátszma
03:00 - Graceland - 
Ügynökjátszma
04:00 - Barátok közt
04:35 - Magyarul Balóval

05:20 - Titkok szállodája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó II.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó II.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - A legbátrabb páros
22:00 - Bogaras szülők
22:35 - APB - A milliárdos körzet
23:45 - Tények Extra
00:10 - Lángoló Chicago
01:10 - Briliáns elmék
02:15 - Tények Este
03:00 - Walker, a Texas-i kopó II.
03:45 - Walker, a Texas-i kopó II.
04:30 - Csapdába csalva III.
04:55 - Csapdába csalva III.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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Vezetik, mint a cirkuszi elefántot?

Ez elmúlt hét legnagyobb „durranása”, Czira Szabolcs 
szereplése volt. Sikerült oly módon országos, sőt, talán 
nemzetközi hírnévre is szert tennie, mellyel Nagykőrös hír-
nevén esett csorba! Gondolom, Olvasóink is tudják, hogy a Sar-
gentini-jelentés elutasításáról, és Czira kommunistázó kijelentésé-
ről, illetve rendeletéről van szó. Nézzük a hazai sajtóvisszhangot:

168ora.hu
„Nagykőrös keményen odavágott 

Brüsszelnek, a városi önkormány-
zat elítélte a Sargentini-jelentést

Nagykőrös Város Önkormányzata 
elítéli a Sargentini-jelentést – döntött 
legutóbbi ülésén a város képviselő-tes-
tülete. A polgármester szerint felszólítás 
nélkül, önként ítélték el a dokumentu-
mot – írja a Népszava.

A közleményben támogatásukról 
biztosítják a kormányt és Orbán Viktor 

miniszterelnököt „az EU bevándorláspárti, kommunista” politiku-
saival szemben.

– Nagykőrös Város Önkormányzata, ahogy eddig is, ezután is 
határozottan támogatja Magyarország érdekeit, és elítéli, megala-
pozatlan, kommunista hangvételű aljamunkának tartja a Sargen-
tini-jelentést – olvasható a Czira Szabolcs polgármester jegyezte 
előterjesztésben.

A határozat szerint a jelentés „a migránspárti politikusok alat-
tomos bosszúja Magyarország, a demokratikusan megválasztott 
polgári-keresztény értékrendű magyar kormány és a magyar nép, 
a magyar emberek ellen”, és célja, hogy „Soros György és a hozzá 
hű, balliberális képviselők” megbüntessék Magyarországot.

Az előterjesztést a teljes Fidesz-KDNP frakció megszavazta, az 
MSZP-s képviselő ellene voksolt, a két jobbikos tartózkodott, míg 
a független városatya nem nyomott gombot. A kormánypárti kép-
viselők felszólították azokat a magyar EP-képviselőket, akik meg-
szavazták a jelentést, hogy azonnal adják vissza mandátumukat.”

168ora.hu

„Ez elég kínos, MSZMP-tag volt a nagykőrösi polgármes-
ter, aki kommunista aljamunkának nevezte a Sargentini-je-
lentést (szerző: Ágoston Zoltán)

A Népszava nyomán ma mi is megírtuk, hogy Nagykőrös Város 
Önkormányzata határozatban ítélte el a Sargentini jelentést, amely-
hez az előterjesztést Czira Szabolcs polgármester írta, és amely 
úgy hangzik, hogy a dokumentumot megalapozatlan, kommunista 
hangvételű aljamunkának tartják.  Ennek a szépséghibája csak az 
– hívja fel a figyelmet a 444 – hogy Czira Szabolcs MSZMP-tag volt, 
1987 vége felé lépett be az akkori állampártba, amelyben hangulat-
jelentéseket kellett írnia. Ez téma volt egy tavalyi nagykőrösi kép-
viselőtestületi ülésen is, amelyen Czira Szabolcs azt mondta, neki 
semmilyen előnye nem származott az MSZMP-tagságból, és soha 
nem titkolta a kommunista múltját. Akkor már csak az a kérdés, 
miért kommunistázott most.

Czira Szabolcs az MSZMP után 1993-ban már a Független Kis-
gazdapártba lépett be, 1998 és 2014 között előbb kisgazda, majd 
fideszes színekben parlamenti képviselőként is dolgozott. „

444.hu
Az MSZMP tagja volt a nagykőrösi 

polgármester, aki határozatban 
kommunistázta le a Sargentini-je-
lentést megszavazó képviselőket 
(szerző: Czinkóczi Sándor) 

A múlt héten fél Európa beleremegett, 
amikor Nagykőrös fideszes többségű önkormányzata külön hatá-
rozatban ítélte el a Sargentini-jelentést, hogy kiálljanak a kormány 
mellett. Czira Szabolcs polgármester az előterjesztés szövegében 
megalapozatlan, kommunista hangvételű aljamunkának nevezte a 
jelentést, amit szerinte az  EU bevándorláspárti, kommunista poli-
tikusai fogadtak el. 

A fideszes polgármester heves kommunistázása azért is fura, 
mert pár éve olyan pártnyilvántartó lapok jelentek meg, amik sze-
rint Czira 1987 végén belépett az MSZMP-be, ahol Alapszervi Infó. 
Felelős megbízást kapott, vagyis a  hangulatjelentésekért volt fele-
lős. „

Zágráb Nándor települési képviselő Facebook oldalán a 
következőt posztolta:

„CZIRA POLITIKAI PÁLYÁJÁNAK CSÚCSÁRA ÉRT! Kilépett 
a nemzetközi színtérre és egész Európa rajta fog röhögni!”

Sorra érkeztek erre a kommentek: 
Cs. Cs. Nándi,nem fog röhögni, hanem már röhög rajta egész 

Európa. Szomorú,hogy így lettünk ismertek a nemzetközi politikai 
világ színe-java előtt.

Gy. F. Mindenre gondoltunk csak arra nem hogy Nagykörös 
Európa híressége lett egy eszement fideszes Polgármester révén. 
Szégyen egy olyan városnak, amely világhírű volt a termékeinek 
előállításáról ,, sikerült a polgármesternek teljesem lejáratni a Vá-
rost hűséges seggnyalóival együtt. Nagyon reméljük, hogy a Város 
lakossága fogja értékelni a polgármester szégyenteljes és mocskos 
viselkedését a város felé !!!!

K. D. Már röhög, kaptam visszajelzést.
J. K. FIDESZ TAKARODHATSZ
Z. Gy. Sokat akar a szarka,de nem bírja a farka !!!
B. Z. Azt mondják, a csúcson kell abbahagyni. 

Újabb érdekes fordulat következett:

Ujhelyi István MSZP-s EP-képviselő a Facebook-oldalán 
jelentette be, hogy vitára hívja a nagykőrösi fideszes ön-
kormányzatot Sargentini-ügyben.

A Képviselő a következőket írta:

„Orbán Viktor és a fideszes képviselők súlyos vereséget szen-
vedtek a magyar Országgyűlésben. Az Európai Parlament két-
harmados többsége által elfogadott Sargentini-jelentés kapcsán 
szorgalmazott ellenakciójukról világosan kiderült, hogy szánal-
mas propagandára épül csupán. A Fidesz láthatóan szédül még 
az európai pofontól. Amikor egyértelműen bebizonyosodik, hogy 
a Sargentini-jelentés éppen hogy a magyar embereket védi a kor-
rupt narancs-rezsim bűneitől, akkor a Fidesz arra csak hazaáru-
lózással, ordas hazugságokkal és közpénzmilliárdokból fizetett 
agymosás-kampánnyal tud válaszolni. De nemcsak a kormány, 
hanem fideszes önkormányzatok is tudatosan félretájékoztatják az 
igazságról a magyar embereket. A Pest megyei Nagykőrös fideszes 
többségű önkormányzata például a napokban „megalapozatlan, 
kommunista hangvételű aljamunkának” nevezte az Orbán-kor-
mány bűneit rögzítő Sargentini-jelentést; a fideszes testület külön 
határozatban el is ítélte az Európai Parlament kétharmados több-
sége által elfogadott dokumentumot. Minimális elvárás minden 
politikai döntéshozóval szemben, hogy állításait valódi vitában 
is képes legyen megvédeni. Ezért október 18-án, csütörtökön, 10 
órakor ott leszek a nagykőrösi önkormányzatnál, vitára készen. 
Elvárom Czira Szabolcs polgármestertől, hogy nyissa ki a 
tárgyalóterem ajtaját, hívja oda a nagykőrösi képviselőtes-
tület tagjait, akár a helyi Fidesz-alapszervezet vezetőivel 
együtt és vállalja a vitát a Sargentini-jelentés tartalmáról 
és Magyarország érdekeiről. Igaz beszédre van szükség a 
kormány hazugságaival szemben. Én ott leszek. „

MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek
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Természetesen mi is – Heti Hírek – ott leszünk!

Visszanyal a fagyi – szokták mondani. Ám most Czira Szabolcs-
nak nem nyalt vissza, hanem egyenesen belenyomódott az arcá-

ba. És mindezt értékelhetnénk csupán a saját esztelen gyűlölkö-
dése okán történteknek, amelyben lelkes partnere volt az egész 
nagykőrösi Fidesz frakció – de közel sem biztos, hogy akkor jár-
nánk jó úton.

Ráadásul mindez akkor történt, amikor az egymilliárdos beruhá-
zásként elkészült múzeum avatására készült a város. Cziráéknak 
sikerült elérniük azt, hogy múlt hét kedden a hírek nem a 
múzeum avatásáról, hanem a közröhej tárgyává vált elő-
terjesztéséről szóltak, nevetségessé téve Nagykőröst! Az 
RTL Klub és az ATV híradója is főhelyen hozta a hírt, nem elfelejt-
ve kihangsúlyozni, hogy a „kommunista aljamunkát” emlegető pol-
gármester maga is kommunista volt, az MSZMP tagjaként töltött be 
„infó-felelős” tisztséget. Bizonyára sokan emlékeznek rá, ezeknek 
a felelősöknek volt a feladata a párttagság megfigyelése, és az alap-
ján hangulatjelentés írása a felsőbb szervek felé. Hogy Czira írt-e 
ilyen jelentéseket, nem tudjuk, mindenesetre az a tény, hogy hosz-
szú évek alatt nem cáfolta ezt, bizonyos következtetésekre adhat 
okot. Talán ezek a jelentések ott lapulnak valakinek a fiókjában?  

Azt is többször leírtuk, hogy a Nagykőrösi Polgármesteri Hiva-
talban, Czira Szabolcs kabinetének tagjaként dolgozik Lőrinczy 
Veronika, akinek a névjegykártyáján az áll, hogy kommunikációs 
és városmarketing referens. Magyarán, az ő feladata lett volna kita-
lálni, hogy a maga nemében valóban páratlan múzeumavatás be-
kerüljön az országos médiába, vigye a jóhírét a városnak. Ehhez 

a feltételek adottak voltak, a fontos politikus vendégektől kezdve 
minden rendelkezésre állt. Ennek ellenére mégis sikerült azt elér-
ni, hogy nem erről, hanem a Czira Szabolcs által jegyzett „kommu-
nista aljamunkán” röhögjön az ország. Mert azt tették, hiszen mi 
más reakciót is válthatott volna ki az, amikor egy húszezres város 
fenyegeti meg az Európai Uniót.

Olyan emberek szólaltak meg a hír hallatán, mint pél-
dául Görög Ibolya. Az országos hírű protokollszakértő ezt 
írta facebookos kommentjében: „Mikor először hallottam a hírt, a 
szívemhez kaptam, mondom rámegyek! Mekkora lehet a pánik Brüsszelben, 
izé, akarom mondani Strassbourgban! Sargentini Jutka bepisilt ijedtében, ez 
ziher!” 

Görög Ibolya véleménye is jó példa arra, hogy Czira Szabolcs-
nak és túlbuzgó, gyűlölködő fideszes csapatának ismét sikerült le-
járatnia Nagykőröst!
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Az elmúlt napok eseményeit figyelve joggal vetődhet fel a 

kérdés, hogy tényleg nem akadt a városházán vagy a helyi 
Fidesz szervezetben egy ember sem, aki azt mondta volna, 
hogy gyerekek, ez már akkora hülyeség, hogy inkább ne 
csináljátok? Nem látta előre senki, hogy egy ilyen előter-
jesztés mekkora lavinát indíthat el, többet árt a város hír-
nevének, mint használ, főleg úgy, hogy egyébként semmi 
értelme? 

És mi van akkor, ha igenis van, aki ezt előre látta, és ki-
fejezetten ezért csinálta?! Induljunk el egy másik gondo-
latmenettel, s gondoljunk végig egy másik alternatívát…

Elképzelhető, hogy Fideszen belőli hatalmi harcról van szó… 
Ennek van ugyanis egy máig tisztázatlan előzménye, az a bizo-
nyos augusztus 20-i „alvós” Czira kép, mely Földi László oldalán 
jelent meg… Aki azt a képet készítette, és aki azt nyilvánosságra 
hozta, annak, vagy azoknak egyértelműen látniuk kellett, hogy 
ez egy Czirát lejárató ügy lesz. Aki kitalálta és beleíratta a 
Sargentini-jelentéssel kapcsolatos előterjesztésbe a kom-
munistázást, annak szintén tudnia kellett, hogy ez Czirá-
val kapcsolatban – mivel MSZMP tag volt – újabb botrányt 
jelent majd! De akkor mégis mivel lehetett rávenni Czirát, 
hogy adja a nevét az előterjesztéshez? Talán csak nem 
azzal az indokkal, hogy így majd elterelik a figyelmet a 
korrupciógyanús ügyekről, úgymint csatorna, strand, és 
piac? 

Ha a gondolatmenetünk igaz, és így történt minden, abban az 
esetben gondoljuk végig azt is, hogy kinek áll érdekében Czirát 
leégetni? Csak nem annak, aki a helyére pályázik? Vagy aki anno 
államtitkár akart lenni és ezt Czira nem támogatta?  Esetleg Kört-
vélyesi Attiláról lehet szó? 

Ha a hírhedt ügy a fenti példa alapján történt, abban az 
esetben Körtvélyesi úgy játszott Czirával, mint a porond-
mester a cirkuszi elefánttal… Elég volt hozzá egy (földi) 
mogyoró csali…

Mindenképpen rossz úton járnak, akik azt gondolták, 
hogy a „kommunistázással” elterelhető a figyelem a nagy-
kőrösi Bermuda-háromszögről! Volner János – akinek 
közbenjárása kellett ahhoz, hogy a 2500 aláírás eljusson 
Lázár Jánoshoz, és a lakosok hozzájussanak a csatorna-
pénzhez – sajtótájékoztató keretében ismertette, hogy egy 
független szakértői bizottság bevonásával kivizsgáltatja 
a piaci beruházás tervezett költségeit, mely alsó hangon 
is 50%-os túlárazást mutat. Természetesen ebben is part-
nerként működik együtt a Jobb Nagykőrösért Egyesület! 

Sok minden történt az elmúlt héten, de ennek ellenére 
volt, ami kimaradt: nem volt városi megemlékezés, főhaj-
tás az ARADI VÉRTANÚK emléke előtt! Bár a fideszes logikát 
nézve, nyilván azért nem tartották fontosnak, mert a vértanúk kö-
zött voltak nem magyar nemzetiségűek… Viszont  ha ezt a logikát 
követem, akkor azt végképp nem értem, hogy miét kell koszorúz-
ni a kettősügynök hírében álló finn Paasonen ezredes szobrát? 

K.Zs.B.T.
Czira fotó: MTI
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A Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatal tájékoztatása szerint 
a nyár folyamán 144 darab 
belterületi ingatlan esetében 
figyelmeztették az ott lakókat 
a zöldfelületek gondozásával 
kapcsolatos kötelezettségük-
re. A postaládába dobott felhí-

vások eredményesek voltak, 
ugyanis az augusztus végi 
visszaellenőrzés során csak 
4 ingatlannál nem történt vál-
tozás. Nekik szeptemberben 
újabb felszólítást küldtek ki. 

tudósítónktól

A nagykőrösi önkormányzat 
oktatási, kulturális, ifjúsági és 
sport bizottsága legutóbbi ülé-
sén került napirendre a Bor-
dás József egyéni vállalkozó 
részére adott 600 ezer forint 
kulturális támogatás elszámo-
lása.

Ahogy korábban beszámol-
tunk róla, Bordás József a Tol-
di iskolás nyári dobtábor, illet-
ve a „zenés nyári esték” ren-
dezője. A képviselő-testület ez 
év márciusában 600 ezer fo-
rint támogatást szavazott meg 
Bordás Józsefnek, amelynek 
elszámolását szeptember 3-án 
nyújtotta be. A Szabóné Irházi 
Zsuzsanna által jegyzett előter-
jesztés szerint „az elszámolás a 
Támogatási Szerződésben megha-
tározott célokra fordított költségek 
számláit tartalmazza”. Szabóné 
szerint a benyújtott számlák 

alapján megállapítható, hogy 
„a támogatás a szerződés szerinti 
célra került felhasználásra”. Ennél 
pontosabb információhoz nem 
jutunk a képviselőasszonytól. 
Pedig közpénzről van szó, így 
nem mindegy, hogy például 
sátorbérlésre, vagy valamelyik 
celebsztár gázsijára költötték a 
nagykőrösi adófizetők pénzét?

A Nagykőrösi Római Kato-
likus Plébánia ezzel szemben 
nem rejtette véka alá, hogy 
mire költötte a város pénzét. 
400 ezer forintot kaptak tábo-
rozásra, és ahogy az oktatási, 
kulturális, ifjúsági és sport bi-
zottság elé került előterjesztés-
ben olvasható, ebből csak 320 
ezer forintot költöttek el sze-
mélyszállításra. A többi pénzt 
visszaadták az önkormányzat-
nak. Lám, így is lehet…

könyvelő

Gondolom, mindenki tisz-
tában van azzal, hogy mit je-
lent, ha a város elesik az eu-
rópai uniós támogatásoktól.

Csakhogy néhány példát 
említsek, a csatorna-háló-
zat, a városközpont és a 
strand felújítása is uniós 
pénzből történt.

Talán azzal az információval 
is sokan szembesültek, hogy az 
Európai Parlament kétharmada 
a Sargentini jelentésben ítélte 
el azt a módot, ahogy a magyar 
kormány az európai uniós tá-
mogatásokat felhasználta, elle-
nőrizte. Köztük az Európai Nép-
párt is, ahová a Fidesz tartozik:

„A 2013 és 2017 közötti idő-

szak vonatkozásában az Unión 
belül Magyarország tekinteté-
ben a legmagasabb az OLAF 
strukturális alapokkal és mező-
gazdasággal kapcsolatos pénz-
ügyi ajánlásainak százalékos 
aránya. Az OLAF 2016-ban zárta 
le egy 1,7 milliárd EUR értékű 
magyarországi közlekedési pro-
jekt vizsgálatát, amelyben több, 
ilyen építkezésekre szakosodott 
nemzetközi cég volt a fő érintett. 
A vizsgálat a projektek végrehaj-
tása terén igen súlyos szabály-
talanságokra, valamint lehetsé-
ges csalásokra és korrupcióra 
mutatott rá. 2017-ben az OLAF 
„súlyos szabálytalanságokat” 
és „összeférhetetlenségeket” 
állapított meg 35 olyan közvilá-
gítási tárgyú szerződést illető-
en, amelyeket egy, akkoriban 
a magyar miniszterelnök veje 
által irányított vállalkozásnak 
ítéltek oda. Az OLAF a pénzügyi 
ajánlásaival együtt megküldte 
végleges jelentését a Bizottság 
Regionális és Várospolitikai Fő-
igazgatóságának azzal, hogy az 
43,7 millió EUR-t fizettessen visz-
sza, illetve igazságügyi ajánláso-
kat tett a legfőbb ügyésznek. Az 
OLAF által 2017-ben lezárt, hatá-
rokon átnyúló vizsgálat olyan 

esetekre is kitért, amelyekben 
állítólag 31 kutatási és fejleszté-
si projektben éltek vissza uniós 
forrásokkal.”

Miután az európai unió a to-
vábbiakban nem fogja eltűrni 
a magyarországi korrupciót, to-
vábbá a Magyar Kormány nem 
hajlandó csatlakozni az Európai 
Ügyészséghez, ezért a támoga-
tások jelentős részét a kormány 
megkerülésével teszi majd elér-
hetővé.

Egy ilyen helyzetben po-
litikai öngyilkosság állást 
foglalni ebben a kérdésben, 
helyi szinten. Mivel ezzel 
csak azt érjük el, hogy Nagy-

kőrös is bizalmatlanságot 
vált ki az európai döntésho-
zókban.

VAGYIS A POLGÁRMESTER 
ÁLTAL KEZDEMÉNYEZETT 
ÁLLÁSFOGLALÁS, EL FOGJA 
SZEGÉNYÍTENI NAGYKŐRÖS 
VÁROSÁT!

Ahogy Volner János országgyű-
lési képviselő fogalmazott:

„CZIRA SZABOLCS ISMÉT A 
HÜLYESÉGET EMELTE ORSZÁ-
GOS HÍRRÉ...”

A kérdés az, hogy a nagykő-
rösi polgármester miért nem a 
lakosság érdekeit képviseli, és 
miért kezd egy olyan politikai 
játszmába, amely a nagykőrösi 
családoknak tetemes kárt fog 
okozni.

Első ránézésre elég könnyen 
megválaszolható a kérdés.

Az elmúlt egy évben a 
Nagykőrösi közbeszédben 
a korrupció vált meghatáro-
zó témává. Elég csak a csa-
tornapénz visszafizetésre, 
a nagykőrösi strandra és a 
piaci beruházás 50%-os túl-
árazására gondolni.

Információm szerint most 
már a középszintű fideszes ve-
zetők is úgy ítélik meg, hogy a 
párt elveszítheti Nagykőröst a 

Bordásék vajon mire
költötték a nagykőrösi

adófizetők pénzét?

A hatalmi harc érdekében
beáldozták Nagykőröst

Először csak figyelmeztet
a hivatal

polgármester ténykedései mi-
att.

Erre érkezett válaszként 
a Sargentini jelentés helyi 
szintű elutasítása és az ez-
zel járó hazaárulózás. A he-
lyi kommunikációs tanács-
adók arra apelláltak, hogy 
a jelentésből kiemelt mig-
ránsozással be lehet takarni 
a korrupciót. Az, hogy ez a 
kommunikációs lépés a vá-
ros elszegényítéséhez vezet 
senkit sem érdekelt.

Ugyanakkor van még egy csa-
var a történetben. A Sargentini 
jelentést elítélő előterjesztésbe 
belekevertek „egy adag” kom-
munistázó szöveget is. A polgár-
mester MSZMP-és múltja miatt 
tudták, hogy ez „politikai mé-
regként” fog hatni Czirára.

A polgármesteri szék meg-
szerzéséért harcoló nagykő-
rösi fidesz elnököt, Körtvé-
lyesi Attilát az sem zavarta, 
hogy ez az országos Fideszt 
is rombolni fogja...

A sajtó, az internet és a Face-
book tele lett a kommunistázó 
és hazaárulózó polgármester 

MSZMP-és múltjával, sőt már 
az országhatárt is átütötte. Az 
egyik nemzetközi politikus 
egyenesen az Európai Parla-
mentből jelentkezett be hozzá 
egy kis beszélgetésre...

Nem csodálkoznék, ha 
Czira Szabolcs neve és ez 
által Nagykőrös, hamarosan 
témává válna az európai 
uniós fórumokon is.

Nevetségessé téve ezzel a ma-
gyar miniszterelnököt is, akinek 
miatta kell majd szabadkoznia a 
Sargentini jelentést elfogadó eu-
rópai uniós képviselők előtt...

Összegezve. A Sargentini 
jelentés nagykőrösi tárgya-
lása mérhetetlen kárt oko-
zott a városnak. Ugyanakkor 
Czira Szabolcs polgármes-
ter, politikai pályafutásának 
csúcsára (és egyben végé-
hez is) ért, kilépet a nemzet-
közi színtérre.

Rajta fog röhögni az egész 
európai unió...

Zágráb Nándor
települési képviselő

Jobb Nagykőrösért Egyesület
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Az első magyar nyelvű új-
ság is Pozsonyhoz kötődik. Rát 
Mátyás szerkesztésében, 1780. 
január 1-jn jelent meg a Magyar 
Hírmondó első száma. 1786-ban 
már két magyar nyelvű újság 
van. A másik a bécsi Magyar Ku-
rír, amit Szacsvay Sándor szer-
kesztett. A század végén, Ko-
lozsváron is jelent meg magyar 
nyelvű újság. Az újság hazai 
elterjedésének jelentős lökést 
adott a Pesten, 1806-ban kiadott 
Hazai Tudósítások, Kultsár Ist-
ván szerkesztésében. 

Ha témaválasztásban nem is 
jelentett változást elődei gya-
korlatában, az mégis fontos volt, 
hogy azok periférikus helyszí-
neinél kedvezőbb helyen, az or-
szág középpontjában, majdani 
fővárosában készült. A nyelvi 
környezet is kedvezőbb volt elő-
deinél, bár Pestről sem lehet ál-
lítani, hogy tiszta magyar város 
lett volna! Az újság népszerűsé-
gében, elfogadottságában fontos 
szerep jutott a reformkor politi-
kai és kulturális küzdelmeinek. 
Ezt megelőzően, 1814-ben meg-
jelent Kolozsváron a Döbren-
tei Gábor szerkesztette Erdélyi 
Múzéum. Nagyjából ezzel egy 
időben Kassának is volt újságja, 
a Magyar Museum. 

A hazai újságírás mind máig 
példaértékű klasszikusa a Pesti 
Hírlap első száma 1841-ben je-
lent meg, Kossuth Lajos főszer-
kesztőségében! Az utolsó pedig 
1944. december 15- én. 

A lap egyik előzményének 
tekinthető az 1817-1841 között 
megjelent folyóirat, a Tudomá-
nyos Gyűjtemény.  Ezekkel 
párhuzamosan jelentek meg, 
voltak a magyar nyelvű kultúra 
terjesztői az Orpheus, a Szép-Li-
teratúrai Ajándék, a Koszorú, 
az Aurora, stb. melyek részben 
egy-egy újság, hetilap irodalmi 
mellékleteként jelentek meg. 
Ezeknél jelentősebb volt a két 
legszínvonalasabb irodalmi lap 
az Athenaeum, és a Kritikai La-
pok.

Pesten megjelenő lapok mel-
lett meghatározó jelentősége 
volt a Kassán, 1825. áprilisától, 
gróf Desseffy József kiadásában 
megjelenő Felső Magyarországi 
Minerva, mely Kazinczynak és 
körének szellemiségét sugároz-
ta, s mint ilyen óriási hatása volt 
a nyelvújítás későbbi sikerére!

A reformkor másik jelentős 
irodalmi lapja volt a rövid életű 
Élet és Literatúra, mely Pesten 
jelent meg 1826-ban Szemere 
Pál, Vörösmarty Mihály, Toldy 
Ferenc, Kölcsey Ferenc, és má-
sok támogatottságával. 

Mai fogalmaink szerint ezeket 
az orgánumokat sokszínűségük 
miatt „közéleti lap”-ként hatá-

rozhatjuk meg. Kimondottan po-
litikai célja volt a Kossuth Lajos 
nevéhez köthető Országgyűlési 
Tudósítások-nak, mely a „Pozso-
nyi Diéta” eseményeit volt hivat-
va terjeszteni az országban, 1832 
és 1836 között. Kossuth az or-
szággyűlés végeztével Pestre tet-
te át működésének helyszínét, 
ahol 1836 nyarától adta ki a Tör-
vényhatósági Tudósítások-at. 
Mindkét postai úton terjesztett, 
csak előfizetőknek szánt újság 
a reformok szellemét népszerű-
sítette.

Az uralkodó és környezete 
egyiket sem nézte jó szemmel. 
Ennek következményeként a 
budai helytartótanács, néhány 
hónap múltán megtiltotta pos-
tának a terjesztést. 1836 végén, 
pedig a lapot betiltották.

Számos, hosszabb-rövidebb 
életű próbálkozás után – Hon-
derű, Reform, Népelem, Magyar 
Hírlap, Világ, illetve az Erdély-
ben megjelent Erdélyi Híradó, 
a Múlt és Jelen – 1841. január 
2-án került utcára a Kossuth 
szerkesztette Pesti Hírlap, mely 
új korszakot jelentett a hazai 
újságírás történetében. A lap 
nem csak külső megjelenésé-
ben, tördelésében volt újszerű, 
és hagyományteremtő, hanem 
szerkesztési elveiben is. Elsőd-
legesen a reform-szellem volt az 
uralkodó üzenet, de e mellett a 
politikától élesen elkülönített, 
más jellegű rovatok igyekeztek 
az olvasók igényeinek megfelel-
ni. Ügyelve arra, hogy az olvasó, 
minden számban, ugyan azon 
az oldalon, helyen találja meg 
a számára fontos, és keresett té-
mát. 

A Pesti Hírlap formát adott 
a „polgári” újságírásnak, bár 
kétségtelen, hogy kezdetben a 
reformokat támogató nemes-
séghez szólt! Későbbiekben a 
polgári gondolkodásmód, élet-
felfogás ideológiáját, a szabadel-
vűséget hirdette. A konzervatív 
ellentábort jelentő klérus nem 
sokkal később megindította a 
maga Nemzeti Újság-ját. Ez ter-
mészetesen más szellemiséggel, 
de a Pesti Hírlap esetében be-
vált szerkesztési elveivel meg-
egyezően készült.

Az önkényuralom kezdetén, 
a legtöbb hazai újsággal együtt 
a Pesti Hírlap is elhallgatott, ám 
példáját követésre méltónak ta-
lálva, évtizedek múltán is, több 
alkalommal jelent meg ezen a 
néven újság. Általában, mint a 
polgári „középosztály” kegyeit 
kereső, igényeinek megfelelő 
színvonalas, színes, mértéktartó 
heti-, illetve napilap.

A kezdeteket összefoglalva 
megállapítható, hogy az 1848-as 
„áprilisi törvények” sajtósza-
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badságra vonatkozó passzusa-
inak köszönhetően, a szabad-
ságharc első esztendejében 
többszörösére nőtt a különböző 
újságok száma. A bukás, majd 
az önkényuralom, a remény-
teljes fejlődést – átmenetileg – 
megakasztotta. Ahogy enyhült 
az elnyomás, az önkény által 
irányított cenzúra, úgy próbál-
koztak újabb lapok indításával 
a fővárosban, és vidéken egya-
ránt. Általában sikerrel! Bár erős 
volt a cenzúra, az újságok sza-
porodásával a politikai küzdőtér 
is egyre szélesebb lett, mi több 
egyedül az újság volt az! Hiszen 
a kiegyezésig nem hívta össze 
az uralkodó az országgyűlést.

A kiegyezés merőben más 
körülményt teremtett, ami elve-
zetett az első nagykőrösi újság, 
a NAGY-KŐRÖS hetilap megjele-
néséhez.

A hírközlés az újság-kia-
dás előtt

Bizonyos, hogy őseink megta-
lálták a módját, hogy folyamato-
san, vagy legalább is időközön-
ként mindenki számára nyilvá-
nossá tegyenek fontos híreket, 
értésre adják a felhívásokat, a fő-
hatalom, az uralkodó egyes ren-
delkezéseit. Ennek voltak módo-
zatai az ó-kori városállamokban, 
Mezotopámiában, Egyiptomban, 
majd a Római Birodalomban, de 
más kultúrákban is.

A középkori viszonyok között 
ez általában a templomokban 
történt, ahol a szertartás végez-
tével felolvasták a király, vagy 
más, polgári, egyházi elöljáró 
rendelkezését, kihirdettek ilyen-
olyan ítéleteket. Nem akarunk 
ennél a korai, de akkor bevált 
módszernél időzni, lényeg, hogy 
a templomi „kihirdetés” olykor 
nem jutott el mindenkihez, és 
időben. Persze voltak olyanok 
is, melyek nem illettek a temp-
lomi szószék magasztosságához. 
Ezért a városokban piacok, vá-
sárok alkalmával a magisztrátus 
alkalmazásában lévő „kisbíró” 
felolvasta a főbíró, vagy más 
elöljáró fontosnak tartott intéz-
kedését, egyéb közérdekű hírrel 
egyetemben. Természetesen ez 
volt a helyzet Kőrösön is!

A levéltárban őrzött, több 
kötetnyi „Kihirdetéseket tár-
gyazó jegyző könyv” 1849 
áprilisától kezdve tartalmazza a 
közhírré tett tudnivalókat. Mint 
az írott sajtó előzménye, érde-
mes szemezgetni a gazdag, sok-
színű anyagból. 

Természetesen ne gondoljunk 
az újságra jellemző szerkesztési 
elvekre, pláne gyakorlatra. Az 
sem tudható, hogy milyen sza-
bály, szempont érdemesítette 
a kisváros – olykor zárt körben 

kerengő – nem hivatalos híreit a 
közzétételre. Nem tudjuk, hogy 
kinek volt kötelessége a híreket 
minősítetni, besorolni, a kihir-
detésre érdemes szöveget meg-
fogalmazni, írásba foglalni. Azt 
viszont tudjuk, hogy meglehetős 
rendszerességgel, heti egy alka-
lommal, jókor reggel került sor a 
kihirdetésre, valószínűen a piac, 
városháza előtti részén. 

Ilyenek hangzottak el az első, 
1849. április 22.-i alkalommal:

„K.Kovács Mihály úrnak a f. év, 
f.hó, azaz elmúlt hét szerdán délután 
egy barna szőrű, fennálló pörge szar-
vú tehene jobb farán K.I. billog, az 
udvarról elszaladt. Ki az eltévelyedett 
jószágról kárvallottnak bizonyos hírt 
ad, 10 váltóforint jutalmat kap.”

„A város részéről most mindjárt 
első Isteni tisztelet után e következő 
javak adatnak haszonbérbe: jelesen 
a serház, majori szállás, csigáskút, 
két téglaház. A Cseteféle ház és rét 
ugyanakkor örök áron árverés útján 
lesznek eladandók.”

„A lakosok által ez ideig beszállí-
tott kenyér koránt sem lévén még elég 
a Magyar honvédsereg által városi 
közönségünktől kiállíttatni és elszál-
líttatni rendelt kenyér mennyiséghez, 
minél fogva felkéretnek minden rendű 
lakosok, hogy kenyeret minél nagyobb 
mennyiségben süttessenek mi előbb, és 
azt a városházához hozzák be. A be-
szállított kenyér részletek addig is, míg 
készpénzzel kifizettetnének, nyugtat-
ványoztatnak.”   

Mint hogy ez az esztendő 
sorsfordító volt az előző évben 
kirobbant szabadságharc tör-
ténetében, érdemes a további 
bejegyzésekből is válogatni. Ol-
vassuk sorba…

Április 29-én: „A’ református is-
kola bukrosi középső hegy elején lévő 
földje ma délutáni Isteni tisztelet után 
a Városházánál 6 egymás után követ-
kező évekre fog haszonbérbe adatni.”

„Kőrössy Lászlónak a’ 3-ik járás-
ban volt házánál gazdasági, házi és 
más eszközök fognak ma d.u. elárve-
reztetni.”

„Miután az országba több oldalról 
betört ellenség pusztítása által igen 
sok marha elpusztíttatott, ne hogy az 
ország gazdászat kárával a marhate-
nyésztés igen nagy csorbát szenved-
jen, az országos rendőri hivatal által 
szabályul állíttatott fel: hogy tenyész-
tés és igára alkalmas fiatal marhákat 
a marhaszék által semmi szín alatt 
levágatni nem szabad.” 

Május 6.-án: „Rozsnyói kallós, 
Szebényi Sámuel megérkezvén je-
lenteti, hogy amely asszonyságoknak 
vásznaik a kallásra készen van, azok 
ma, és holnap özv. Simon Ferenczné 
asszony házához vitessék, akiké pedig 
még készen nincs, azok Pünkösdig 
ugyan csak a nevezett helyre akár mi-
kor elvitethetik.” 

Tőth Barna
(folytatjuk)

Az írott sajtó Nagykőrösön II.
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Hozzávalók: 
• 4 nagyobb vagy 8 kisebb 

szelet sertéstarja csont nélkül
• 5-6 gerezd fokhagyma
• 1 tk durva steak bors
• 1 tk flekken fűszerkeverék
• 1 db chili paprika vagy 1 

mk őrölt chili
• só
• 5-6 fej vöröshagyma
• finomliszt
• étolaj
Elkészítés:
A fokhagymát 

apróra vágjuk 
vagy lereszeljük. 
A tarjaszeleteket 
enyhén kiklop-
foljuk, az inas, 
hártyás részeket 
bevagdossuk. A 
hússzeleteket be-
dörzsöljük sóval, 
borssal, flekken 
fűszerrel, chilivel 
és a fokhagymá-
val. Kevés olajat 
öntünk rá és a 
hűtőbe tesszük 
egy órára. Még 
jobb, ha a húst 

előző nap bepácoljuk. A vörös-
hagymákat megtisztítjuk, felsze-
leteljük és karikákra vágjuk. A 
hagymakarikákat lisztezzük és 
bő forró olajban kis adagokban 
ropogósra sütjük és szűrőbe 
vagy papír törlőre szedjük. A 
húst grillen vagy serpenyőben 
kevés olajon átsütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Törekedj a nyugalomra, hiszen rengeteg munka vár 
rád, pihenten könnyebben megbirkózol vele. Ha már 
nagyon fáradt vagy, akkor rendszeresen tarts rövid 
pihenőket. Ez segít abban, hogy egész nap energi-
kus maradhass. A napokban kibontakoztathatod 
kommunikációs képességedet, kreatív feladatokat 
is kaphatsz, melyek során a szervezőkészségedet 
hasznosíthatod.

Rengeteg feladat vár a munkahelyeden, de szeren-
csére jól bírod a megterhelést. Derűsen látsz hozzá 
a teendőkhöz, és éppen ez adja meg a lehetőséget 
az előrelépésre. Nem siránkozol, hanem egyszerűen 
csak teszed a dolgodat, és ez rokonszenves felette-
sednek.

Jól helytállsz a munkahelyeden, de ebben rengeteg 
munka van. Most nagy előny, hogy gyorsan és minő-
ségi módon dolgozol. Megerősödhet az önbizalmad, 
főnököd tudathatja veled, hogy tisztában van az 
erőfeszítéseiddel.

Ha ügyes vagy, akkor könnyen kerülhetsz jobb pozí-
cióba, ahol több jövedelemre tehetsz szert. Sok van a 
válladon, a munkahelyeden, ezért a nap végére már 
pont eleged van a feladatokból. A magánéletedben 
is sok teendő vár rád, pedig csak arra vágysz, hogy 
végre felszabadultan szórakozhass.

Próbáld mozgósítani az energikusságodat, hiszen a 
munkahelyeden naprakésznek kell lenned! Ha meg-
felelsz a követelményeknek, akkor hosszú távon is 
fantáziát látnak benned! A magánéletedben minden 
percet ki kellene használnod, amikor önfeledten le-
hetsz együtt a többiekkel.

Sokat dolgozol, de úgy érzed, hogy kevés eredmény-
nyel. Nem a saját munkáddal vagy elégedetlen, 
hanem inkább feletteseid hozzáállásával. Nem kapsz 
elég pozitív visszajelzést tőlük. Nagy hajtóerőt je-
lentene számodra, ha munkahelyeden elismernék a 
tehetségedet.

A feszített tempó folytatódik, lehetnek olyan napjaid, 
amikor azt sem tudod, hogy hol áll a fejed. Annyi el-
intéznivalód, teendőd lehet, hogy számon sem tudod 
tartani, és valami mindig elmarad. Szerencsére nem 
válsz bosszússá, vagy elkeseredetté, hanem optimis-
tán kezeled a feladatokat.

Szinte minden munkanap feszített tempóban telhet 
el, és ez kifáraszt. Szerencsére ötletesen oldasz meg 
minden nehézséget, és ezzel kivívhatod a tiszteletet 
a munkahelyeden. Őrizd meg a jókedvedet, ez so-
kat segíthet benne, hogy ne törj bele a napi robot 
szürkeségébe!

Szinte elborítanak a teendők, de nagyon eredménye-
sen dolgozol. Fontos, hogy Te magad is tudd, hogy 
a munkád értékes! Most végre hasznosíthatod, hogy 
mindig naprakész vagy, és az információkban sem 
szenvedsz hiányt. Eseménydús napokra számíthatsz 
a munkahelyeden.

Nagy energiákkal hajtasz az előrelépésért, - renge-
teg munkát vállalsz fel. Eredményes heted lehet, de 
a megbecsülés anyagi szinten még nem jelentkezik. 
Jól dolgozol, és ezt honorálni is fogják, de várnod kell 
a plusz pénzre. A magánéletedben igaz lehet, hogy 
felpezsdül az életed, de több teher is lehet rajtad.

Több teher hárulhat rád a napokban, ez még neked 
is sok lehet egy kicsit. A leginkább az zavar, hogy sok 
új feladat vár rád, melyekbe még nem rázódtál bele. 
Amikor már látod, hogy mivel járnak az új teendők, 
akkor megnyugszol, és rendszerezetten látsz neki a 
teendőknek.

Vedd elő a rugalmasságodat és érdeklődő hajlamo-
dat, - a kapcsolataid nagy hasznot hozhatnak neked. 
Érdemes megnézned, hogy melyek azok az ismeret-
ségek, amelyek segíthetnek neked abban, hogy új 
üzleti szálakat is felvehess, vagy a munkád területén 
jobban boldogulj.

Chilis tarja sült hagymával

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB

192018. október 10. www.hetihirek.hu

Érvényes: október 17-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

A héten az aol.com által összegyűjtött legfurcsább olyan reakci-
ókat, melyeket egy-egy szerencsés játékos a lottónyeremény halla-
tán produkált.

Mindannyian arról álmodozunk, hogy egyszer óriási összeget 
nyerünk a lottón – egyesek meglehetősen furcsán reagálnak, mi-
kor ez valóban megtörténik…

Lou Te Keeti-t egyenesen kórházba kellett vinni, miután rájött, 
hogy megnyerte az új-zélandi lottó 4,3 millió angol fontnyi jack-
potját. A hetvenes éveiben járó Te Keeti megpróbálta felfogni a 
soknullás összeget a bankszámláján, és ment a dolga után. Mikor 
aztán betért a helyi szupermarketbe, erős szívdobogás jött rá. Kór-
házba vitték, ahol nem találtak semmiféle egészségügyi okot az 
állapotára, és „eufóriát” állapítottak meg nála. Nem Te Keeti-é volt 
azonban az egyetlen furcsa reakció!

William és Catherinette Mullarkey 1 millió angol fontot nyert az 
EuroMillions lottón 2017-ben. A Coventry-ben élő házaspár egy on-
line lottózóban vette a szelvényét, akik e-mailben értesítették őket 
a nyereményről. Bill első reakcióként először majdnem kitörölte 
a levelet, mert azt hitte, valamilyen adathalász email. Mikor végül 
jobban megnézte – igazi angolhoz méltóan - egy csésze teával ün-
nepeltek. 

2016-ban a peterborough-i Gerry és Lisa Cannings úgy döntött, 
hogy nem sietik el a jackpot felvételét. A lakberendezőket várták, 
már leegyeztették a régóta várt időpontot, úgyhogy nem akarták 
lemondani őket. Gerry hét napig állandóan magával hurcolászta a 
szelvényt, és jegelték az ünneplést. Csak mikor végeztek a lakbe-
rendezők, akkor jelentkeztek a 32,5 millió angol font értékű nyere-
ményért. Az a híres angol hidegvér… 

2015-ben, a 69 éves Jane Lewis 4,3 millió fontot nyert a lottón. 
Amint meghallotta, hogy nyert, a 11 unokával rendelkező nagyma-
ma bebuszozott a városba, és megvette azt a 18 fontba kerülő pa-
pucsot, amit egy ideje már kinézett magának.

Bejössz, bejöhet!
2014-ben Joseph Whiting, egy londoni utcaseprő, 4,5 millió 

fontot nyert. Korán hajnalban, a műszakja előtt ellenőrizte a 
számokat, de nem hitt a szemének, és mivel még túl korán volt, 
hogy telefonáljon a Camelot lottótársaságnak, elment dolgozni. 
Csak a műszakja után hívta fel a társaságot, és akkor tudta meg, 
hogy gazdag lett. 

2010-ben egy lottótanácsadó mesélt az újságíróknak arról, 
hogy látott már pár szokatlan reakciót a nyertesektől. Mesélt 
egy nőről, aki felhívta a nagynyertesek számára fenntartott for-
ró drótot, köhögött és fuldoklott. Miután a tanácsadó megkér-
dezte, hogy jól van-e, beismerte, hogy a 70-es éveit tapossa, és 
most gyújtott rá életében először – mert azt gondolta, hogy attól 
majd lenyugszik.

Ugyanez a tanácsadó idézte fel azt az esetet is, mikor egy férfi, 
aki akkor vette fel a 12 millió fontnyi nyereményét, vett egy új 
házat hazafelé menet.

Tavaly egy ausztrál lottótársaság hozta nyilvánosságra a va-
laha volt legfurább nyertes reakciót: alig tudták elmondani egy 
férfinak, hogy 100 ezer dollárt nyert, mert azt gondolta, hogy 
valamit rá akarnak sózni, és állandóan letette a telefont.  

Most pedig jöjjön egy rövid, kaszinós történet!

Egy szerencsés svéd játékos a népszerű Mega Fortune on-
line nyerőgépjátékon pörgette ki az 5,9 millió eurós jackpotot a 
LetsBet online kaszinóban.

A hihetetlen összeget ráadásul a NetEnt Mega Million promó-
ciójának köszönhetően még megtoldották 650 ezer euróval, így 
a játékos összesen több mint 6,6 millió eurót, tehát úgy 2,12 mil-
liárd forintot tehetett zsebre.

A 27 éves svéd játékos július 30-án örülhetett a jackpotnak, 
ráadásul úgy, hogy csupán három órával korábban regisztrált 
be a LetsBet online kaszinójába.

“Épp nyaralni voltam, és játszani támadt kedvem”-mesélte a 
sokkos állapotban lévő nyertes. „Még nem vagyok biztos ben-
ne, hogy mire fogom használni a nyereményt, de az biztos, hogy 
adok belőle a legközelebbi barátaimnak és hozzátartozóimnak, 
és talán még elmegyek valahova nyaralni.”

Nos, innen folytatjuk. Hála istennek, hogy a befizetett pénzün-
kön kívül nem kell semmit sem kockáztatnunk, nem kell pán-
célba bújnunk és küzdenünk az  ellenféllel, nem kell álarcban 
menni a lottózóba, a máglyát is el tudjuk kerülni, tőrt sem kell 
vinnünk magunkkal, nem kell csalóktól tartanunk, nem vagyunk 
kitiltva a lottózókból, sőt a kaszinókból sem ( Vagyont, lakást, 
szabadságunkat, sőt még az asszonyt sem kell kockáztatni).

Ezért szép csendben térjünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el lovizni is (akár lóhátról is), és 
ne felejtsük: 

bejössz, bejöhet! 
(a paci sem rossz, hátha ad néhány szerencsés tip-

pet!!!, csak kell egy paci – magyar tolmács, higgyék el 
sokat érhet(ne), hacsak nincs lefizetve .

NY
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A Városunk Fejlődéséért 
Egyesület idén is megszervez-
te a már 9 éves hagyománnyal 
bíró bátorító, figyelemfelkeltő 
sétát Abonyban, melynek cél-
ja, hogy ráirányítsa a figyel-
met a mellrák megelőzésére.

- A rendezvény célja a szűrésekre 
való felhívás a betegség megelőzése 
érdekében. Fontos, hogy azoknak a 
figyelmét is felhívjuk az elsősorban 
nőket érintő rákos megbetegedésre, 
akik nem gondolnak arra, hogy 
ők is érintetté válhatnak - hang-
súlyozta Varga Sándorné, a 
Városunk Fejlődéséért Egye-
sület vezetője.

A 2018. szeptember 29-én 
megtartott esemény egy közös 
sétával vette kezdetét a Főtérről 
az Abonyi Fúvószenekari Egye-
sület Mazsorett Csoportjának 
közreműködésével, érintve a 
Kálvin, Báthory és Jókai utakat. 
A program műsorral és előadá-

sokkal folytatódott a 
Kultúra Házában. A 
résztvevőket Kor-
bély Csabáné nyu-
galmazott Művelő-
dési Ház igazgató 
köszöntötte. Az 
előadások előtt a 
Pingvines Óvoda és 
Bölcsőde „Csiga-bi-
ga” csoportja Tóth 
Tiborné és Mol-
nár Márta óvónők 

felkészítésével egy vidám és 
kellemes műsort adott elő. A 
rendezvény meghívott vendé-
ge Dr. Szabó Éva radiológus 
főorvos, Abony Város Díszpol-
gára és egyben a rendezvény 
fővédnöke a mesterséges intel-
ligenciáról beszélt a hallgató-
ságnak, valamint Drávay Zor-
ka a Szegedi Orvostudományi 
Egyetem III. éves hallgatója, 

A napokban több önkor-
mányzatot is azzal kerestek fel 
a helyiek, hogy alanyi jogon 
járó lakástámogatást igényel-
nének. Sokak ugyanis az inter-

neten terjedő álhíreknek estek 
áldozatul. A legnépszerűbb 
közösségi oldalon, de számos 
más felületen is hirdetik: akár 
több millió forintnyi lakástámo-
gatás felvételére is jogosultak 
vagyunk. Csupán kérnünk kell 
azt egy nyomtatványon a lakó-
helyünk szerinti önkormány-
zatnál. A másik álhír egy, az ön-
kormányzatoknál szeptember 

tizenhetedikétől igényelhető, 
alanyi jogon járó, évi egyszeri, 
65 ezer forintos támogatásról 
szól. Tudni kell, hogy ez is csu-
pán „lájkvadász” hír, melynek 
célja a posztok továbbosztása.

A jelenségről beszámoló Új 
Néplap szerint Kőröstetétlenen 
ugyancsak éltek volna a „von-
zó ajánlatokkal”. Pásztor Imre 
polgármester a lapnak elmond-
ta, egy kistelepüléshez képest 
meglepően sokan keresték őket 
a fiktív támogatások miatt.

– A háromszázötven tetétleni 
ingatlan mindegyikébe szeret-
nénk eljuttatni szórólapjainkat, 
hogy felhívjuk a figyelmet a 
problémára – taglalta Pásztor 
Imre. Majd azt ecsetelte, valós 
lakhatási kedvezménye is van a 
falunak. Ez pedig az építési te-
lek vásárlását könnyíti meg.

Az abonyi önkormányzat ar-
ról tájékoztatta a lapot, hogy 
eddig mintegy 80–100 ügyfél ér-
deklődött a lakástámogatások 
ügyében. Ők is óva intettek: a 
támogatás nem létezik, így arra 
ne nyújtsanak be kérelmet a la-
kók.

tudósítónktól

ABONY: Megelőzhető
és legyőzhető a mellrák! 

Erre bátorítottak a sétálók!

- aki szintén abonyi kötődésű 
és abonyi gyökerekkel rendel-
kezik - a daganatos megbetege-
dések megelőzése érdekében 

ajánlatos egészséges életmód-
ról szólt. Szintén ezen a napon, 
a Ceglédi Vöröskereszt szerve-

zésében véradást tartottak a 
Kultúra Házában, - ahol 39 fő 
adott vért - melyhez az egyesü-
let is segítséget nyújtott.

- Az évenként 
megszervezésre ke-
rülő bátorító és fi-
gyelemfelkeltő sétá-
nak fontos üzenete 
van! Tudnunk kell, 
hogy van segítség, 
és tudatosan küzd-
hetünk a betegség 
ellen - tette hozzá 
Varga Sándor-
né egyesületi ve-
zető.

Darányi Erika
Fotók: Székely Szilárd

Szórólapokkal
az álhírek ellen
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tálhigiénés szakemberrel. Majd 
az előadás után diszkóval záró-
dott a remek délután.

Idősek Világnapja alkalmá-
ból Godó Tibor polgármester 
köszöntötte a nyugdíjasokat, 
és egy-egy tábla csokoládéval 

kedveskedett nekik. Földi 
László országgyűlési képvise-
lő mondott ünnepi köszöntőt. 
Koncz Margit, a művelődési 
ház igazgatója a nyugdíjas 
dalt énekelte el. Ezt követően 
a Hobby vendéglő estebédjét 

fogyasztották el az ünne-
peltek, majd saját készíté-
sű süteményeik kerültek 
az asztalra. Nótacsokorral 
lépett fel Kocsis Ferenc és 
Fehér László citerások, a 
nyugdíjas klub táncosai 
csárdást mutattak be. Ko-
vács Kálmán és Kovács 
Zoltán húzta a talpalávalót 
estig.

tudósítónktól

212018. október 10. www.hetihirek.hu

Országos Könyvtári Napok Törtelen
Színes, értékes és izgalmas 

programokkal várták az elmúlt 
héten a Déryné Művelődési 
Központ munkatársai a telepü-
lésen élőket.

Hétfőn és kedden a Tulipán 
Óvoda csoportjait fogadták a 
könyvtárban. A Magyar Nép-
mese napja volt a foglalkozás 
fő témája. A könyvtáros Julika 

néni papírszínházban „A kiska-
kas gyémánt félkrajcárja”- című 
magyar népmesét mondta el a 

gyerekeknek, amit a papírszín-
házzal rajzokkal is illusztrált. A 
gyerekek pálcika bábbal el is 
játszhatták a mesét. 

Szerdán már jó ismerősként 

a Holló együttes „Varázsének”- 
című interaktív zenés műsorán 
az óvodások és az alsó tagoza-
tos iskolások vettek részt. 

Csütörtökön Sohonyai Edit 

írónőt fogadták a könyvtárban 
író-olvasó találkozóra. A fel-
ső tagozatos osztályok 5. és 7. 

osztálya vett részt a 
humorral fűszerezett 
alkalmon. 

Pénteken az Ifjúsági 
Klub első összejövete-
lén vettek részt a fiata-
lok. Az első részében 
„Tini vagyok! Kényes 
kérdés a szexuális fel-
világosítás?” - címmel 
beszélgethettek az ér-
deklődők Kiss Zsoltné 
Berényi Tünde men-
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        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/

Ünnepi hangverseny
A nagyszabásúra méretezett 

650 éves ünnepség emlékezetes 
epizódja volt a városból elszárma-
zott „muzsikusok” – értsd zene-
művészek! – hangversenye, amit 
a művház színháztermében ren-
deztek meg, zsúfolt nézőtér előtt!

Információnk szerint, az „ille-
tékesek” eredetileg, az emeleti 
Tanácstermet is megfelelőnek tar-
tották...

Nem volt könnyű a számos 
zeneművészt egy időben, ok-
tóber 4-re Kőrösre invitálni. 
Akiket sikerült – Járvás Katalin 
(zongora), Matuz István (fuvo-
la), Olgyay Gábor, és Gergő (gi-
tár), valamint Puszta Erzsébet 
(gordonka) – művészi játékuk-
kal bizonyították, hogy méltók 
egyrészt az országos elismerés-
re, másrészt a szülőföld részé-

ről feléjük sugárzó szeretetre, 
és büszkeségre.

Őszintén sajnáljuk, hogy 
most nem hallhattuk a hegedűs 

Szentpéteri Ildikót, Ma-
tuska Flórát, valamint a 
Koreában tanító Fehér 
Ernő zongorajátékát. 

A mostani szereplők 
kivétel nélkül, osztatlan 
sikerrel léptek fel.

Köszönjük!

Tóth Barna
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Az Aradi Tizenhárom hős 
tábornok kivégzésének 169. év-
fordulójának emlékére Abony-
ban is megemlékezést tartottak 
2018. október 6-án, a Kultúra 
Háza színháztermében. Ün-

nepi műsort adtak a Somogyi 
Imre Általános Iskola 6. m és 6. 
t osztályos tanulói és énekka-
ra, Király Borbála és Farkas 
Annamária tanárnők felkészí-
tésével. A diákok által tolmá-

csolt történelmi visszapillantót 
követően a jelenlévők együtt 
vonultak át a Millenniumi Em-
lékkertbe, hogy az Aradi Vér-
tanúk emlékművénél elhelyez-
zék a megemlékezés koszorúit.

Darányi Erika
Fotók: Nagy Balázs

ABONY: Az Aradi Vértanúkra emlékeztünk
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Megújult designnal és kibővített
tartalommal várjuk olvasóinkat a jól 
ismert webcímen: www.hetihirek.hu

Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!


